
2024 

DPA SKPD 

PEMERINTAH KABUPATEN 
SIDENRENG RAPPANG 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

DINAS LINGKUNGAN HIDUP 
TAHUN ANGGARAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

TOTAL BELANJA 

RP 11.136.758.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Jl. Harapan Baru Kompleks SKPD 
Pangkajene Sidenreng 

PENDAPATAN : RP 502.860.000 

BELANJA OPERASI : RP 11.136.758.000 

BELANJA MODAL : RP 0 
 



KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

PERSETUJUAN REKAPITULASI
DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

�DPA�SKPD�

TAHUN ANGGARAN 2024

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen
pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama � Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng

b. NIP � 198106112000031002

c. Jabatan � KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja
perangkat daerah Pemerintah Kab. Sidenreng Rappang sebagai dasar pelaksanaan anggaran
daerah Tahun Anggaran 2024

Kode Nama Formulir

DPA�SKPD Ringkasan DPA SKPD

DPA�PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD

DPA�BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

DPA�PEMBIAYAAN SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

Disetujui oleh,
Sekretaris Daerah

Dr. Ns. H. Basra, S.Kep., M. Kes
NIP� 197012021991031005

Watang Sidenreng, Tanggal 02 Januari 2024
Disahkan oleh,

PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP� 197812212002121005

Pangkajene



KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

�DPA�SKPD�

TAHUN ANGGARAN 2024

URUSAN PEMERINTAHAN � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK
BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

BIDANG URUSAN � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN
HIDUP

ORGANISASI � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

a. Nama � Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng

b. NIP � 198106112000031002

c. Jabatan � KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Kode Nama Formulir

DPA�PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD

DPA�BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

DPA�BELANJA SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Disahkan oleh,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP� 197812212002121005

Watang Sidenreng, Tanggal 02 Januari 2024
Pengguna Anggaran

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Pangkajene



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH

DPA

REKAPITULASI

SKPD

PEMERINTAH KAB. SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Organisasi� 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode

Rekening
Uraian

Jumlah

(Rp)

4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH �PAD� Rp502.860.000

4 1 02 Retribusi Daerah Rp502.860.000

Jumlah Pendapatan Rp502.860.000

5 1 BELANJA  OPERASI Rp11.136.758.000

5 1 01 Belanja Pegawai Rp3.482.148.000

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.654.610.000

5 2 BELANJA  MODAL Rp0

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp0

Jumlah Belanja Rp11.136.758.000

Total Surplus/�Defisit) ( Rp10.633.898.000 )

Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0

Pembiayaan Neto Rp0

Rencana Realisasi

Penerimaan per Bulan*)

(Rp)

Rencana Realisasi

Rencana Penarikan Dana per Bulan*)

(Rp)

Watang Sidenreng, Tanggal 02 Januari 2024
KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP. 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp41.905.000 Januari Rp3.556.188.000

Februari Rp41.905.000 Februari Rp789.193.000

Maret Rp41.905.000 Maret Rp756.224.700

April Rp41.905.000 April Rp793.687.600

Mei Rp41.905.000 Mei Rp769.364.500

Juni Rp41.905.000 Juni Rp806.102.200

Juli Rp41.905.000 Juli Rp857.552.800

Agustus Rp41.905.000 Agustus Rp734.512.000

September Rp41.905.000 September Rp827.608.300

Oktober Rp41.905.000 Oktober Rp901.481.200

November Rp41.905.000 November Rp89.832.100

Desember Rp41.905.000 Desember Rp255.011.600

Jumlah Rp502.860.000 Jumlah Rp11.136.758.000

Pangkajene Sidenreng



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN



Volume Satuan Tarif/Harga

1 Tahun 1 Tahun

No. NIP Tanda Tangan

1, 196512311992021005

2, 196905071999031010

3, 198201012011011000

4, 197605192010011014

5, 198009192005021007

MUH. YUSUF. SH. M.Kn KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH

SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN DAERAH

HAERUDDIN, SE KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

Nama Jabatan

H. SIARA BARANG, SH, M.Si ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT KEPALA BAPPEDALITBANGDA

Desember Rp41.905.000

Jumlah Rp502.860.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

Oktober Rp41.905.000 SAHABUDDIN, SE

November Rp41.905.000  NIP. 197812212002121005

Agustus Rp41.905.000 PPKD

September Rp41.905.000

Juni Rp41.905.000

Juli Rp41.905.000 Mengesahkan, 

April Rp41.905.000 Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng

Mei Rp41.905.000  NIP. 198106112000031002

Februari Rp41.905.000 KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Maret Rp41.905.000

Jumlah Rp502.860.000

Rencana Realisasi Pendapatan per Bulan*) (Rp)

Januari Rp41.905.000 Pangkajene Sidenreng, Tanggal 02 Januari 2024 

   Retribusi Pelayanan Persampahan/ Kebersihan

    Retribusi Sampah

Retribusi Pelayanan Persampahan/ Kebersihan Rp502.860.000

4.1.02.01.02 Retribusi Pelayanan Persampahan/ Kebersihan Rp502.860.000

4.1.02.01.02.0001 Retribusi Pelayanan Persampahan/ Kebersihan Rp502.860.000

4.1.02 Retribusi Daerah Rp502.860.000

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp502.860.000

4 PENDAPATAN DAERAH Rp502.860.000

4,1 PENDAPATAN ASLI DAERAH  PAD Rp502.860.000

Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)

2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP Rp502.860.000

Kode Rekening Uraian

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KAB. SIDENRENG RAPPANG TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor       DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Organisasi   2.11.0.00.0.00.01.0000   DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Satuan Kerja Perangkat Daerah

FORMULIR DPA  

PENDAPATAN SKPD



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA  � BELANJA

SKPDKAB. SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

SKPD � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T�

1

Tahun

T�1
Belanja Operasi

Belanja

Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP Rp11.136.758.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp11.136.758.000

2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR Rp11.136.758.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp11.136.758.000

2 11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP Rp11.136.758.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp11.136.758.000

2 11 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA Rp4.378.522.500 Rp0 Rp0 Rp0 Rp4.378.522.500

2 11 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Rp47.500.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp47.500.000

2 11 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp26.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp26.000.000

2 11 01 2.01 0002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA�SKPD

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp2.500.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp2.500.000

2 11 01 2.01 0003 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA�SKPD

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp2.500.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp2.500.000

2 11 01 2.01 0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA�SKPD

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp2.500.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp2.500.000

2 11 01 2.01 0005 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA� SKPD

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp4.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp4.000.000

U
ru
sa
n

B
id
a
n
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n



Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T�

1

Tahun

T�1
Belanja Operasi

Belanja

Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

2 11 01 2.01 0006
Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja

SKPD

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp10.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp10.000.000

2 11 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Rp3.513.148.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp3.513.148.000

2 11 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp3.482.148.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp3.482.148.000

2 11 01 2.02 0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp8.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp8.000.000

2 11 01 2.02 0007
Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran

SKPD

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp23.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp23.000.000

2 11 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah Rp212.792.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp212.792.000

2 11 01 2.06 0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp3.449.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp3.449.000

2 11 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp209.343.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp209.343.000

2 11 01 2.06 0011 Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp0 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0

2 11 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Rp0 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0

2 11 01 2.07 0010 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp0 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0

2 11 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Rp395.394.500 Rp0 Rp0 Rp0 Rp395.394.500

2 11 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Dana Transfer

Umum-Dana

Rp5.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp5.000.000

U
ru
sa
n

B
id
a
n
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n



Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T�

1

Tahun

T�1
Belanja Operasi

Belanja

Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

Alokasi Umum

2 11 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp74.040.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp74.040.000

2 11 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp316.354.500 Rp0 Rp0 Rp0 Rp316.354.500

2 11 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Rp209.688.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp209.688.000

2 11 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan

Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp42.450.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp42.450.000

2 11 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan

Dinas Operasional atau Lapangan

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp136.418.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp136.418.000

2 11 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp15.820.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp15.820.000

2 11 01 2.09 0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp15.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp15.000.000

2 11 02 PROGRAM PERENCANAAN LINGKUNGAN HIDUP Rp87.835.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp87.835.000

2 11 02 2.01 Rencana Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup �RPPLH� Kabupaten/Kota Rp87.835.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp87.835.000

2 11 02 2.01 0006 Penyusunan RPPLH Kabupaten/Kota

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp87.835.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp87.835.000

2 11 02 2.02 Penyelenggaraan Kajian Lingkungan Hidup Strategis �KLHS� Kabupaten/Kota Rp0 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0

2 11 02 2.02 0002 Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS RPJPD/RPJMD

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp0 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0

U
ru
sa
n

B
id
a
n
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n



Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T�

1

Tahun

T�1
Belanja Operasi

Belanja

Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

2 11 03 PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN/ATAU KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP Rp65.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp65.000.000

2 11 03 2.01 Pencegahan Pencemaran dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota Rp35.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp35.000.000

2 11 03 2.01 0002
Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan Pengendalian Emisi Gas Rumah Kaca,

Mitigasi dan Adaptasi Perubahan Iklim

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp15.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp15.000.000

2 11 03 2.01 0015 Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup kabupaten/kota

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp20.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp20.000.000

2 11 03 2.02 Penanggulangan Pencemaran dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota Rp30.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp30.000.000

2 11 03 2.02 0001
Pemberian Informasi Peringatan Pencemaran dan/atau Kerusakan Lingkungan

Hidup pada Masyarakat

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp15.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp15.000.000

2 11 03 2.02 0003 Penghentian Pencemaran dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp15.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp15.000.000

2 11 04 PROGRAM PENGELOLAAN KEANEKARAGAMAN HAYATI �KEHATI� Rp1.392.657.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp1.392.657.000

2 11 04 2.01 Pengelolaan Keanekaragaman Hayati Kabupaten/Kota Rp1.392.657.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp1.392.657.000

2 11 04 2.01 0004 Pengelolaan Ruang Terbuka Hijau �RTH�

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp1.392.657.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp1.392.657.000

2 11 05
PROGRAM PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA  DAN BERACUN �B3� DAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA

DAN BERACUN �LIMBAH B3�
Rp35.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp35.000.000

2 11 05 2.01 Penyimpanan sementara Limbah B3 Rp10.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp10.000.000

2 11 05 2.01 0002
Verifikasi Lapangan untuk Memastikan Pemenuhan Persyaratan Administrasi dan

Teknis Penyimpanan sementara Limbah B3

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp10.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp10.000.000

2 11 05 2.02 Pengumpulan Limbah B3 dalam 1 �Satu) Daerah Kabupaten/Kota Rp25.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp25.000.000

2 11 05 2.02 0002 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengelolaan Limbah B3 dengan Pemerintah Provinsi

dalam rangka Pengangkutan, Pemanfaatan, Pengolahan, dan/atau Penimbunan

Dana Transfer

Umum-Dana

Rp25.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp25.000.000

U
ru
sa
n

B
id
a
n
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n



Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T�

1

Tahun

T�1
Belanja Operasi

Belanja

Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

Alokasi Umum

2 11 06
PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN TERHADAP IZIN LINGKUNGAN DAN IZIN PERLINDUNGAN DAN

PENGELOLAAN LINGKUNGAN HIDUP �PPLH�
Rp35.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp35.000.000

2 11 06 2.01
Pembinaan dan Pengawasan Terhadap Usaha dan/atau Kegiatan yang Izin Lingkungan dan Izin PPLH

Diterbitkan oleh Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
Rp35.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp35.000.000

2 11 06 2.01 0001 Fasilitasi Pemenuhan Ketentuan dan Kewajiban Izin Lingkungan dan/atau Izin PPLH

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp15.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp15.000.000

2 11 06 2.01 0005

Pengawasan Perizinan Berusaha atau Persetujuan Pemerintah terkait Persetujuan

Lingkungan yang diterbitkan oleh Pemerintah Daerah Provinsi dan Peraturan

Perundang-undangan di bidang Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp20.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp20.000.000

2 11 07
PROGRAM PENGAKUAN KEBERADAAN MASYARAKAT HUKUM ADAT �MHA�, KEARIFAN LOKAL DAN HAK

MHA  YANG TERKAIT DENGAN PPLH
Rp65.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp65.000.000

2 11 07 2.01 Pengakuan MHA , Kearifan Lokal, Pengetahuan Tradisional, dan Hak MHA  yang Terkait dengan PPLH Rp65.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp65.000.000

2 11 07 2.01 0001

Koordinasi, Sinkronisasi, Penyediaan Data, dan Informasi Pengakuan Keberadaan

MHA Kearifan Lokal atau Pengetahuan Tradisional dan Hak Kearifan Lokal atau

Pengetahuan Tradisional dan Hak MHA Terkait dengan PPLH

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp65.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp65.000.000

2 11 09 PROGRAM PENGHARGAAN LINGKUNGAN HIDUP UNTUK MASYARAKAT Rp74.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp74.000.000

2 11 09 2.01 Pemberian Penghargaan Lingkungan Hidup Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Rp74.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp74.000.000

2 11 09 2.01 0001
Penilaian Kinerja Masyarakat/Lembaga Masyarakat/Dunia Usaha/Dunia

Pendidikan/Filantropi dalam Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp74.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp74.000.000

2 11 10 PROGRAM PENANGANAN PENGADUAN LINGKUNGAN HIDUP Rp15.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp15.000.000

2 11 10 2.01
Penyelesaian Pengaduan Masyarakat di Bidang Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup �PPLH�

Kabupaten/Kota
Rp15.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp15.000.000

2 11 10 2.01 0004
Pengelolaan Pengaduan permasalahan Pencemaran dan Perusakan Lingkungan

Hidup tingkat Kabupaten/Kota

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp15.000.000 Rp0 Rp0 Rp0 Rp15.000.000

2 11 11 PROGRAM PENGELOLAAN PERSAMPAHAN Rp4.988.743.500 Rp0 Rp0 Rp0 Rp4.988.743.500

U
ru
sa
n

B
id
a
n
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n



Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T�

1

Tahun

T�1
Belanja Operasi

Belanja

Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

2 11 11 2.01 Pengelolaan Sampah Rp4.988.743.500 Rp0 Rp0 Rp0 Rp4.988.743.500

2 11 11 2.01 0007
Penyediaan Sarana dan Prasarana Pengelolaan Persampahan di TPA/TPST/SPA

Kabupaten/Kota

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp0 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0

2 11 11 2.01 0008
Penyusunan Rencana, Kebijakan dan Strategi Daerah Pengelolaan Sampah

kabupaten/kota

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp0 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0

2 11 11 2.01 0012 Penanganan sampah melalui pengangkutan

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp3.393.890.800 Rp0 Rp0 Rp0 Rp3.393.890.800

2 11 11 2.01 0019 Pengurangan sampah melalui pendauran ulang sampah

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp1.594.852.700 Rp0 Rp0 Rp0 Rp1.594.852.700

2 11 11 2.01 0020
Penanganan sampah melalui pemrosesan akhir sampah di TPA/TPST

kabupaten/kota atau TPA/TPST Regional

Dana Transfer

Umum-Dana

Alokasi Umum

Rp0 Rp0 Rp0 Rp0 Rp0

U
ru
sa
n

B
id
a
n
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)

Watang Sidenreng, Tanggal 02 Januari 2024
KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP. 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp3.556.188.000

Februari Rp789.193.000

Maret Rp756.224.700

April Rp793.687.600

Mei Rp769.364.500

Juni Rp806.102.200

Juli Rp857.552.800

Agustus Rp734.512.000

September Rp827.608.300

Oktober Rp901.481.200

November Rp89.832.100

Desember Rp255.011.600

Jumlah Rp11.136.758.000

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

*� Sesuai periodisasi SPD



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.11.01.2.01 � PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA
PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp26.000.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp20.200.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp26.000.000

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 4.00 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.01.2.01.0001 � Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp26.000.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp26.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp26.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.679.400

[ # � Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.679.400

[ - ] - Rp3.679.400

Ballpoint Balliner

Spesifikasi: Ballpoint 0.8 mm
2 Dus Dus Rp235.000 0% Rp470.000

Refill Tinta Printer

Spesifikasi: 100 ml
2 Botol Botol Rp107.000 0% Rp214.000

Refill Tinta Printer

Spesifikasi: 70 ml Warna
6 Botol Botol Rp479.000 0% Rp2.874.000

Stabillo

Spesifikasi: IP
1 Buah Buah Rp7.400 0% Rp7.400

Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Tingkat Ketetapan Waktu Pelaporan Perencanaan, Penganggaran dan Capaian Kinerja Perangkat Daerah

100 %

100 %



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Staples

Spesifikasi: Besar
2 Buah Buah Rp57.000 0% Rp114.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.200.000

[ # � Belanja Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.200.000

[ - ] - Rp1.200.000

Kertas F4 Folio

Spesifikasi: 75 Gram
15 Rim Rim Rp80.000 0% Rp1.200.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.120.600

[ # � Belanja Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.120.600

[ - ] - Rp3.120.600

Foto Copy

Spesifikasi: Folio
5201 Lembar Lembar Rp600 0% Rp3.120.600

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp18.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp18.000.000

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp18.000.000

[ # � Honorarium Jasa Tenaga Operator Komputer Non PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp18.000.000

[ - � Operator SIPD Perencana Rp18.000.000

Honorarium Operator Komputer

Spesifikasi: Operator SIPD dan Aplikasi

Lainnya

3 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan
Rp500.000 0% Rp18.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp26.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp1.500.000

Maret Rp3.000.000

April Rp2.100.000

Mei Rp2.500.000

Juni Rp2.500.000

Juli Rp3.100.000

Agustus Rp2.179.400

September Rp2.500.000

Oktober Rp3.000.000

November Rp1.500.000

Desember Rp2.120.600

Jumlah Rp26.000.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

Pangkajene



2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.11.01.2.01 � PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA
PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp2.500.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp1

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.500.000

Keluaran Jumlah Dokumen RKA�SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA�SKPD 1.00 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.01.2.01.0002 � Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA�SKPD

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah Dokumen RKA�SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA�
SKPD

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp2.500.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp2.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.500.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.500.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.500.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp549.000

[ # � Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp549.000

[ - � Belanja Alat Tulis Kantor Rp549.000

Ballpoint Balliner

Spesifikasi: Ballpoint 0.8 mm
1 Dus Dus Rp235.000 0% Rp235.000

Ballpoint Tinta Hitam

Spesifikasi: Kenko K�1
2 Lusin Dus Rp94.000 0% Rp188.000

Lakban

Spesifikasi:
2 Buah Buah Rp29.000 0% Rp58.000

Staples

Spesifikasi: Kecil
2 Buah Buah Rp34.000 0% Rp68.000

Tingkat Ketetapan Waktu Pelaporan Perencanaan, Penganggaran dan Capaian Kinerja Perangkat Daerah

Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

100 %

100 %



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp448.000

[ # � Belanja Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp448.000

[ - � Belanja Kertas dan Cover Rp448.000

Amplop Kecil

Spesifikasi: Warna Putih, Ada Perekat 80Gsm

95�152 mm isi 100

2 Dus Dus Rp24.000 0% Rp48.000

Kertas F4 Folio

Spesifikasi: 75 Gram
5 Rim Rim Rp80.000 0% Rp400.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.503.000

[ # � Belanja Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.503.000

[ - � Belanja Bahan Cetak Rp1.503.000

Foto Copy

Spesifikasi: Folio
2505 Lembar Lembar Rp600 0% Rp1.503.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.500.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp549.000

Mei Rp448.000

Juni Rp1.000.000

Juli Rp0

Agustus Rp503.000

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp2.500.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

Pangkajene



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.11.01.2.01 � PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA
PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp2.500.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp2.525.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.500.000

Keluaran
Jumlah Dokumen Perubahan RKA�SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen

Perubahan RKA�SKPD

2.00 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.01.2.01.0003 � Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA�SKPD

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah Dokumen Perubahan RKA�SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan
Dokumen Perubahan RKA�SKPD

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp2.500.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp2.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.500.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.500.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.500.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp858.000

[ # � Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp858.000

[ - � Alat Tulis Kantor Rp858.000

Ballpoint Balliner

Spesifikasi: Ballpoint 0.8 mm
1 Lusin Dus Rp235.000 0% Rp235.000

Lakban

Spesifikasi:
2 Buah Buah Rp29.000 0% Rp58.000

Mistar Plastik

Spesifikasi: 30 Cm
3 Buah Buah Rp4.000 0% Rp12.000

Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Tingkat Ketetapan Waktu Pelaporan Perencanaan, Penganggaran dan Capaian Kinerja Perangkat Daerah

100 %

100 %



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Refill Tinta Printer

Spesifikasi: 100 ml
4 Botol Botol Rp107.000 0% Rp428.000

Staples

Spesifikasi: Besar
1 Buah Buah Rp57.000 0% Rp57.000

Staples

Spesifikasi: Kecil
2 Buah Buah Rp34.000 0% Rp68.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp400.000

[ # � Belanja Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp400.000

[ - � Kertas dan Cover Rp400.000

Kertas F4 Folio

Spesifikasi: 75 Gram
5 Rim Rim Rp80.000 0% Rp400.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.242.000

[ # � Belanja Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.242.000

[ - � Foto copy Rp1.242.000

Foto Copy

Spesifikasi: Folio
2070 Lembar Lembar Rp600 0% Rp1.242.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.500.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp500.000

Mei Rp942.000

Juni Rp0

Juli Rp1.058.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp2.500.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

Pangkajene



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.11.01.2.01 � PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA
PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp2.500.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp2.525.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.500.000

Keluaran Jumlah Dokumen DPA�SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA�SKPD 1.00 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.01.2.01.0004 � Koordinasi dan Penyusunan DPA�SKPD

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah Dokumen DPA�SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA�
SKPD

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp2.500.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp2.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.500.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.500.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.500.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp720.000

[ # � Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp720.000

[ - � Alat Tulis Kantor Rp720.000

Ballpoint Balliner

Spesifikasi: Ballpoint 0.8 mm
1 Dus Dus Rp235.000 0% Rp235.000

Refill Tinta Printer

Spesifikasi: 100 ml
4 Botol Botol Rp107.000 0% Rp428.000

Staples

Spesifikasi: Besar
1 Buah Buah Rp57.000 0% Rp57.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp589.000

Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

100 %

100 %

Tingkat Ketetapan Waktu Pelaporan Perencanaan, Penganggaran dan Capaian Kinerja Perangkat Daerah



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # � Belanja Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp589.000

[ - � Kertas dan Cover Rp589.000

Kertas F4 Folio

Spesifikasi: 75 Gram
5 Rim Rim Rp80.000 0% Rp400.000

Map Biasa Karton

Spesifikasi: Karton
70 Buah Buah Rp2.700 0% Rp189.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.191.000

[ # � Belanja Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.191.000

[ - � Foto copy Rp1.191.000

Foto Copy

Spesifikasi: Folio
1985 Lembar Lembar Rp600 0% Rp1.191.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.500.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp400.000

April Rp300.000

Mei Rp600.000

Juni Rp320.000

Juli Rp0

Agustus Rp591.000

September Rp289.000

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp2.500.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

Pangkajene



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.11.01.2.01 � PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA
PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp4.000.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp4.335.930

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp4.000.000

Keluaran
Jumlah Dokumen Perubahan DPA�SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen

Perubahan DPA�SKPD

2.00 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.01.2.01.0005 � Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA� SKPD

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah Dokumen Perubahan DPA�SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan
Dokumen Perubahan DPA�SKPD

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp4.000.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp4.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.363.000

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.363.000

[ - � Alat Tulis Kantor Rp1.363.000

Ballpoint Balliner

Spesifikasi: Ballpoint 0.8 mm
1 Dus Dus Rp235.000 0% Rp235.000

Binder Clip

Spesifikasi: Besar
1 Dus Dus Rp32.000 0% Rp32.000

Refill Tinta Printer

Spesifikasi: 100 ml
4 Botol Botol Rp107.000 0% Rp428.000

Tingkat Ketetapan Waktu Pelaporan Perencanaan, Penganggaran dan Capaian Kinerja Perangkat Daerah

Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

100 %

100 %



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Stempel Plastik

Spesifikasi: Otomatis
4 Buah Buah Rp167.000 0% Rp668.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.137.000

[ # � Belanja Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.137.000

[ - � Kertas dan Cover Rp1.137.000

Kertas Cover

Spesifikasi: Kertas karton / Jilid Folio Color
1 Rim Rim Rp67.000 0% Rp67.000

Kertas F4 Folio

Spesifikasi: 75 Gram
10 Rim Rim Rp80.000 0% Rp800.000

Map Biasa Karton

Spesifikasi: Karton
100 Buah Buah Rp2.700 0% Rp270.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.500.000

[ # � Belanja Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.500.000

[ - � Foto copy Rp1.500.000

Foto Copy

Spesifikasi: Folio
2500 Lembar Lembar Rp600 0% Rp1.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp4.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp700.000

Juni Rp1.100.000

Juli Rp500.000

Agustus Rp400.000

September Rp700.000

Oktober Rp463.000

November Rp0

Desember Rp137.000

Jumlah Rp4.000.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

Pangkajene



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.11.01.2.01 � PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA
PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp10.000.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp20.200.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp10.000.000

Keluaran
Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi

Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

4.00 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.01.2.01.0006 � Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp10.000.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp10.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.067.000

[ # � Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.847.000

[ - ] - Rp1.847.000

Ballpoint Balliner

Spesifikasi: Ballpoint 0.8 mm
1 Dus Dus Rp235.000 0% Rp235.000

Ballpoint Tinta Hitam

Spesifikasi: Kenko K�1
3 Dus Dus Rp94.000 0% Rp282.000

Binder Clip

Spesifikasi: Sedang
2 Dus Dus Rp22.000 0% Rp44.000

Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Tingkat Ketetapan Waktu Pelaporan Perencanaan, Penganggaran dan Capaian Kinerja Perangkat Daerah

100 %

100 %



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Cutter

Spesifikasi: A 300 Kecil
2 Buah Buah Rp11.000 0% Rp22.000

Cutter

Spesifikasi: A 300 Kecil
2 Buah Buah Rp11.000 0% Rp22.000

Cutter

Spesifikasi: L 500 Besar
1 Buah Buah Rp28.000 0% Rp28.000

Isi Cutter

Spesifikasi: L 500 Besar
1 Bks Bks Rp12.000 0% Rp12.000

Isi Staples

Spesifikasi: Besar
5 Buah Buah Rp12.000 0% Rp60.000

Refill Tinta Printer

Spesifikasi: 100 ml
4 Botol Botol Rp107.000 0% Rp428.000

Staples

Spesifikasi: Besar
2 Buah Buah Rp57.000 0% Rp114.000

Tinta Printer

Spesifikasi: Tinta
4 Botol Botol Rp150.000 0% Rp600.000

[ # � Belanja Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp220.000

[ - ] - Rp220.000

Map Batik

Spesifikasi:
20 Buah Buah Rp11.000 0% Rp220.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.933.000

[ # � Belanja Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.933.000

[ - ] - Rp1.933.000

Kertas F4 Folio

Spesifikasi: 75 Gram
11 Per Rim Rim Rp80.000 0% Rp880.000

Map Biasa Karton

Spesifikasi: Karton
50 Buah Buah Rp2.700 0% Rp135.000

Map Plastik Jepit

Spesifikasi:
51 Buah Buah Rp18.000 0% Rp918.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.000.000

[ # � Belanja Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.000.000

[ - � Foto Copy Rp3.000.000

Foto Copy

Spesifikasi: Folio
5000 Lembar Lembar Rp600 0% Rp3.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.000.000

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp3.000.000

[ # � Jasa Tenaga Operator Non PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.000.000

[ - � Operator Krisna Rp3.000.000

Honorarium Operator Komputer

Spesifikasi: Operator SIPD dan Aplikasi

1 Orang x 6 Bulan Orang /

Bulan

Rp500.000 0% Rp3.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Lainnya

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp10.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp500.000

April Rp500.000

Mei Rp500.000

Juni Rp0

Juli Rp1.500.000

Agustus Rp1.000.000

September Rp2.000.000

Oktober Rp2.433.000

November Rp1.067.000

Desember Rp500.000

Jumlah Rp10.000.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

Pangkajene



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.11.01.2.02 � ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp3.482.148.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp3.240.214.475

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp3.482.148.000

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 560.00 Orang/bulan

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.01.2.02.0001 � Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp3.482.148.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp3.482.148.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp3.482.148.000

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp3.007.996.000

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp2.101.681.000

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp2.101.681.000

[ # � Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.101.681.000

[ - � Belanja Gaji Pokok PNS Rp2.101.681.000

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun Tahun Rp2.101.681.000 0% Rp2.101.681.000

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp220.462.000

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp220.462.000

[ # � Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp220.462.000

[ - � Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp220.462.000

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun Tahun Rp220.462.000 0% Rp220.462.000

Cakupan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah


100 %

100 %

Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah




Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp155.000.000

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp155.000.000

[ # � Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp155.000.000

[ - � Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp155.000.000

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun Tahun Rp155.000.000 0% Rp155.000.000

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp200.000.000

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp200.000.000

[ # � Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp200.000.000

[ - � Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp200.000.000

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun Tahun Rp200.000.000 0% Rp200.000.000

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp55.500.000

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp55.500.000

[ # � Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp55.500.000

[ - � Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp55.500.000

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun Tahun Rp55.500.000 0% Rp55.500.000

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp145.000.000

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp145.000.000

[ # � Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp145.000.000

[ - � Belanja Tunjangan Beras ASN Rp145.000.000

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun Tahun Rp145.000.000 0% Rp145.000.000

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp20.000.000

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp20.000.000

[ # � Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp20.000.000

[ - � Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp20.000.000

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun Tahun Rp20.000.000 0% Rp20.000.000

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp50.000

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp50.000

[ # � Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp50.000

[ - � Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp50.000

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun Tahun Rp50.000 0% Rp50.000

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp110.303.000

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp110.303.000

[ # � Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp110.303.000

[ - � Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp110.303.000

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun Tahun Rp110.303.000 0% Rp110.303.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp451.652.000

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp451.652.000

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp451.652.000

[ # � Gaji dan Tunjangan PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp451.652.000

[ - � Tambahan penghasilan berdasarkan beban kerja PNS Rp451.652.000

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban

Kerja PNS
1 Tahun Tahun Rp451.652.000 0% Rp451.652.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp22.500.000

5.1.01.03.02 Belanja bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah Rp22.500.000

5.1.01.03.02.0002
Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan

Persampahan/Kebersihan
Rp22.500.000

[ # � Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp22.500.000

[ - � Insentif Retribusi Rp22.500.000

Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan

Retribusi Jasa Umum-Pelayanan

Persampahan/Kebersihan

1 Tahun Tahun Rp22.500.000 0% Rp22.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.482.148.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp3.482.148.000

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp3.482.148.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Pangkajene



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.11.01.2.02 � ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp8.000.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp8.443.095

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp8.000.000

Keluaran
Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan

Keuangan Akhir Tahun SKPD

1.00 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.01.2.02.0005 � Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp8.000.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp8.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.223.000

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.223.000

[ - ] - Rp1.223.000

Ballpoint Balliner

Spesifikasi: Ballpoint 0.8 mm
2 Dus Dus Rp235.000 0% Rp470.000

Binder Clip

Spesifikasi: Besar
2 Dus Dus Rp32.000 0% Rp64.000

Buku Agenda

Spesifikasi: 100 lembar
2 Buah Buah Rp30.000 0% Rp60.000

Isi Staples

Spesifikasi: Besar
5 Buah Buah Rp12.000 0% Rp60.000

Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Cakupan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

100 %

100 %



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Paper Clip

Spesifikasi: -
1 Dus Dus Rp5.000 0% Rp5.000

Refill Tinta Printer

Spesifikasi: 100 ml
4 Botol Botol Rp107.000 0% Rp428.000

Spidol Permanent

Spesifikasi: Permanent Marker
2 Buah Buah Rp11.000 0% Rp22.000

Staples

Spesifikasi: Besar
2 Buah Buah Rp57.000 0% Rp114.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.777.000

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.777.000

[ - ] - Rp3.777.000

Bundel Map Dokumen

Spesifikasi:
30 Buah Buah Rp60.000 0% Rp1.800.000

Kertas A4 Kuarto

Spesifikasi: 75 gram
2 Rim Rim Rp71.000 0% Rp142.000

Kertas F4 Folio

Spesifikasi: 75 Gram
15 Rim Rim Rp80.000 0% Rp1.200.000

Kertas NCR

Spesifikasi: 5 Warna
5 Rim Rim Rp100.000 0% Rp500.000

Map Biasa Karton

Spesifikasi: Karton
50 Buah Buah Rp2.700 0% Rp135.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.000.000

[ # � Fotocopy

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.000.000

[ - ] - Rp3.000.000

Foto Copy

Spesifikasi:
5000 Lembar Lembar Rp600 0% Rp3.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp8.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp300.000

April Rp2.000.000

Mei Rp500.000

Juni Rp0

Juli Rp1.000.000

Agustus Rp1.000.000

September Rp0

Oktober Rp1.423.000

November Rp1.000.000

Desember Rp777.000

Jumlah Rp8.000.000

Pangkajene



Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.11.01.2.02 � ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp23.000.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp23.872.360

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp23.000.000

Keluaran
Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi

Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

20.00 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.01.2.02.0007 � Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/ Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan
Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp23.000.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp23.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp23.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.419.000

[ # � ALAT TULIS KANTOR

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.419.000

[ - ] - Rp3.419.000

Ballpoint Balliner

Spesifikasi: Ballpoint 0.8 mm
3 Dus Dus Rp235.000 0% Rp705.000

Ballpoint Tinta Hitam

Spesifikasi: Kenko K�1
2 Dus Dus Rp94.000 0% Rp188.000

Lakban

Spesifikasi:
2 Buah Buah Rp29.000 0% Rp58.000

Cakupan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

100 %

100 %



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Pensil 2B

Spesifikasi: 2B
2 Dus Dus Rp67.000 0% Rp134.000

Refill Tinta Printer

Spesifikasi: 100 ml
2 Botol Botol Rp107.000 0% Rp214.000

Refill Tinta Printer

Spesifikasi: 70 ml Warna
4 Botol Botol Rp479.000 0% Rp1.916.000

Spidol Permanent

Spesifikasi: Permanent Marker
2 Buah Buah Rp11.000 0% Rp22.000

Spidol White Board

Spesifikasi: White Board Marker
1 Buah Buah Rp12.000 0% Rp12.000

Staples

Spesifikasi: Kecil
5 Buah Buah Rp34.000 0% Rp170.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp4.581.000

[ # � ALAT TULIS KANTOR

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.581.000

[ - ] - Rp4.581.000

Bundel Map Dokumen

Spesifikasi:
15 Buah Buah Rp60.000 0% Rp900.000

Kertas F4 Folio

Spesifikasi: 75 Gram
20 Rim Rim Rp80.000 0% Rp1.600.000

Kertas NCR

Spesifikasi: 5 Warna
20 Rim Rim Rp100.000 0% Rp2.000.000

Map Biasa Karton

Spesifikasi: Karton
30 Buah Buah Rp2.700 0% Rp81.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.000.000

[ # � BAHAN CETAK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.000.000

[ - ] - Rp3.000.000

Foto Copy

Spesifikasi: Folio
5000 Lembar Lembar Rp600 0% Rp3.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp12.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp12.000.000

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp12.000.000

[ # � HONORARIUM PENGINPUTAN PAJAK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp12.000.000

[ - ] - Rp12.000.000

Honorarium operator komputer

Spesifikasi: Operator Aplikasi Lainnya
2 Orang x 12 Bulan Orang / Bulan Rp500.000 0% Rp12.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp23.000.000



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp1.000.000

Maret Rp1.500.000

April Rp1.500.000

Mei Rp2.000.000

Juni Rp1.000.000

Juli Rp3.000.000

Agustus Rp2.000.000

September Rp2.500.000

Oktober Rp3.500.000

November Rp2.581.000

Desember Rp2.419.000

Jumlah Rp23.000.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

Pangkajene



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.11.01.2.06 � ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp3.449.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp3.436.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp3.449.000

Keluaran Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 60.00 Paket

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.01.2.06.0001 � Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang
Disediakan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp3.449.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp3.449.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.449.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.449.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.449.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp3.449.000

[ # � ALAT LISTRIK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.449.000

[ - ] - Rp3.449.000

Kabel Listrik

Spesifikasi: Tunggal 1,5
1 Roll Roll Rp399.000 0% Rp399.000

Kabel Stock Kontak

Spesifikasi: 4 Lubang Panjang 3 Meter
3 Buah Buah Rp118.000 0% Rp354.000

Kabel Stock Kontak

Spesifikasi: 5 Lubang Panjang 3 Meter
4 Buah Buah Rp160.000 0% Rp640.000

Lampu Listrik

Spesifikasi: 18 watt High Quality
5 Buah Buah Rp90.000 0% Rp450.000

Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Cakupan Layanan Administrasi Umum Perangkat Daerah

100 %

100 %



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Lampu Listrik

Spesifikasi: 20 Watt
4 Buah Buah Rp57.000 0% Rp228.000

Lampu Listrik

Spesifikasi: 40 watt
5 Buah Buah Rp104.000 0% Rp520.000

Lampu Listrik

Spesifikasi: 50 watt High Quality
3 Buah Buah Rp286.000 0% Rp858.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.449.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp2.000.000

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp1.449.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp3.449.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

Pangkajene



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.11.01.2.06 � ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp209.343.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp183.921.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp209.343.000

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 180.00 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.01.2.06.0009 � Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp209.343.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp209.343.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp209.343.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp209.343.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp209.343.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp187.073.000

[ # � SPPD Luar daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp187.073.000

[ - � SPPD Luar Daerah Dalam Provinsi Rp187.073.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Eselon III / Gol. IV

26 Hari
Orang /

Hari
Rp1.839.000 0% Rp47.814.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Eselon IV / Gol. III / Non ASN

35 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp1.032.500 0% Rp36.137.500

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

20 Hari Orang /

Hari

Rp2.519.000 0% Rp50.380.000

200

100 %

100 %

Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Cakupan Layanan Administrasi Umum Perangkat Daerah



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: Sekretaris Daerah / Anggota

DPRD / Eselon II

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah

Luar Provinsi

Spesifikasi: Sekretaris Daerah / Anggota

DPRD / Eselon II

7 Hari
Orang /

Hari
Rp7.534.500 0% Rp52.741.500

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp22.270.000

[ # � SPPD Dalam Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp22.270.000

[ - � SPPD Dalam Daerah Dalam Kota Rp22.270.000

Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Spesifikasi: Biaya Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

131 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp22.270.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp209.343.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp30.000.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp60.000.000

Agustus Rp0

September Rp70.000.000

Oktober Rp47.073.000

November Rp2.270.000

Desember Rp0

Jumlah Rp209.343.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

Pangkajene



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.11.01.2.08 � PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp5.000.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp5.050.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp5.000.000

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 160.00 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.01.2.08.0001 � Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp5.000.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp5.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.000.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp5.000.000

[ # � Belanja Barang Pakai Habis

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.000.000

[ - � Belanja Materai Rp5.000.000

Benda Pos

Spesifikasi: Materai
500 Lembar Buah Rp10.000 0% Rp5.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp5.000.000

Cakupan Ketersediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

100 %

100 %



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp500.000

April Rp500.000

Mei Rp500.000

Juni Rp500.000

Juli Rp500.000

Agustus Rp500.000

September Rp500.000

Oktober Rp500.000

November Rp500.000

Desember Rp500.000

Jumlah Rp5.000.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

Pangkajene



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.11.01.2.08 � PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp74.040.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp74.780.400

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp74.040.000

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 12.00 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.01.2.08.0002 � Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang
Disediakan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp74.040.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp74.040.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp74.040.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp74.040.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp74.040.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp74.040.000

[ # � Belanja Jasa Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp74.040.000

[ - � Tagihan Listrik Rp74.040.000

Rekening Listrik Pasca Bayar �2200 � 5500 VA�

Spesifikasi:
74040 Kwh Kwh Rp1.000 0% Rp74.040.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp74.040.000

Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Cakupan Ketersediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah


100 %

100 %



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp74.040.000

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp74.040.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

Pangkajene



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.11.01.2.08 � PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp316.354.500

Alokasi Tahun � 1 � Rp318.473.200

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp316.354.500

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 12.00 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.01.2.08.0004 � Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp316.354.500

5.1 BELANJA  OPERASI Rp316.354.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp316.354.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp49.354.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp49.354.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp8.725.000

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp8.725.000

[ - � Belanja Alat Tulis Kantor Rp8.725.000

Ballpoint Balliner

Spesifikasi: Ballpoint 0.8 mm
5 Dus Dus Rp235.000 0% Rp1.175.000

Ballpoint Pen V2

Spesifikasi: V�2
1 Dus Dus Rp34.000 0% Rp34.000

Cutter

Spesifikasi: L 500 Besar
5 Buah Buah Rp28.000 0% Rp140.000

Isi Staples

Spesifikasi: Kecil
100 Buah Buah Rp4.700 0% Rp470.000

Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah


100 %

Cakupan Ketersediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

100 %



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Pelubang Kertas

Spesifikasi: Besar
3 Buah Buah Rp126.000 0% Rp378.000

Pelubang Kertas

Spesifikasi: Kecil
5 Buah Buah Rp60.000 0% Rp300.000

Refill Tinta Printer

Spesifikasi: 70 ml Warna
7 Botol Botol Rp479.000 0% Rp3.353.000

Spidol Permanent

Spesifikasi: Permanent Marker
5 Dus Dus Rp107.000 0% Rp535.000

Staples

Spesifikasi: Kecil
10 Buah Buah Rp34.000 0% Rp340.000

Tissue Kotak

Spesifikasi:
20 Dus Dus Rp40.000 0% Rp800.000

Tissue Kotak

Spesifikasi:
30 Dus Dus Rp40.000 0% Rp1.200.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp6.275.000

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.275.000

[ - � Belanja Alat Tulis Kantor Rp6.275.000

Amplop Sedang

Spesifikasi: Warna Putih, Ada Perekat

80Gsm mm isi 100

5 Dus Dus Rp28.000 0% Rp140.000

Bundel Map Dokumen

Spesifikasi:
15 Buah Buah Rp60.000 0% Rp900.000

Bundel Map Dokumen

Spesifikasi:
15 Buah Buah Rp60.000 0% Rp900.000

Kertas F4 Folio

Spesifikasi: 75 Gram
25 Rim Rim Rp80.000 0% Rp2.000.000

Kertas Kuarto

Spesifikasi: HVS A4 80 Gr
25 Rim Rim Rp88.000 0% Rp2.200.000

Map Biasa Karton

Spesifikasi: Karton
50 Buah Buah Rp2.700 0% Rp135.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp9.000.000

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp9.000.000

[ - � Belanja Alat Tulis Kantor Rp9.000.000

Foto Copy

Spesifikasi:
15000 Lembar Lembar Rp600 0% Rp9.000.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp5.453.000

[ # � Alat Kebersihan Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.295.000

[ - � Belanja Alat Kebersihan Kantor Rp5.295.000

Alat Pel

Spesifikasi: Alat Pel Dorong Sumbu
5 Buah Buah Rp129.000 0% Rp645.000

Cairan Pembersih Lantai

Spesifikasi: Cairan Pembersih Lantai
20 Botol Buah Rp43.000 0% Rp860.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Kain Lap

Spesifikasi: kain lap 40�40
10 Buah Buah Rp17.000 0% Rp170.000

Keranjang Sampah

Spesifikasi: volume 20 liter
10 Buah Buah Rp74.000 0% Rp740.000

Sabun Cuci Piring

Spesifikasi: Sabun Cuci Piring
10 Buah Buah Rp54.000 0% Rp540.000

Sapu Bulu

Spesifikasi: Bahan Plastik Ukuran Besar 90

Cm

5 Buah Buah Rp44.000 0% Rp220.000

Sapu Ijuk

Spesifikasi: Tangkai Panjang (sapu ijuk)
5 Buah Buah Rp100.000 0% Rp500.000

Sapu Lidi

Spesifikasi: Sapu lidi bergagang
30 Buah Buah Rp40.000 0% Rp1.200.000

Sekop Sampah

Spesifikasi: Skop Sampah BETA DP�7
10 Buah Buah Rp42.000 0% Rp420.000

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp158.000

[ - � Belanja Alat Tulis Kantor Rp158.000

Mesin Hitung Elektronik / Calculator

Spesifikasi: JS�837�12S
2 Buah Buah Rp79.000 0% Rp158.000

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp11.539.000

[ # � Makan Minum Tamu

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp11.539.000

[ - � Belanja Makan Minum Rp11.539.000

Air Minum

Spesifikasi: 600 ml
10 Dus Dus Rp67.000 0% Rp670.000

Air Minum

Spesifikasi: Premium 330 ml (Dos)
24 Dus Dus Rp96.000 0% Rp2.304.000

Cemilan

Spesifikasi:
100 Bks Bks Rp9.400 0% Rp940.000

Makanan/Sembako

Spesifikasi: Biskuit Kelapa
15 Bks Bks Rp15.000 0% Rp225.000

Minuman Kemasan

Spesifikasi: 200 ml (Dos)
100 Dus Dus Rp74.000 0% Rp7.400.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.362.500

[ # � Makan Minum Rapat

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp8.362.500

[ - � Belanja Makan Minum Rp8.362.500

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Satuan Biaya Konsumsi
225 Orang

Orang /

Hari
Rp25.500 0% Rp5.737.500

Satuan biaya konsumsi

Spesifikasi: Snack Biasa
250 Orang Orang Rp10.500 0% Rp2.625.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp267.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp267.000.000

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp39.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # � Jasa Tenaga Operator Non PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp12.000.000

[ - � Operator SIPBJ Rp12.000.000

Honorarium operator komputer

Spesifikasi: Operator Aplikasi Lainnya

2 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan
Rp500.000 0% Rp12.000.000

[ # � Operator Non PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp27.000.000

[ - � Honor Operator Komputer Rp9.000.000

Honorarium operator komputer

Spesifikasi: Operator komputer SKPD

3 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan
Rp250.000 0% Rp9.000.000

[ - � Operator SIPD Keuangan Rp18.000.000

Honorarium Operator Komputer

Spesifikasi: Operator SIPD dan Aplikasi

Lainnya

3 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan
Rp500.000 0% Rp18.000.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp180.000.000

[ # � Belanja Jasa Pramubakti

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp180.000.000

[ - � Belanja jasa Rp180.000.000

Honorarium Pramuacara , Pramubakti dan

Caraka

Spesifikasi: Caraka

30 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan
Rp500.000 0% Rp180.000.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp24.000.000

[ # � Belanja Jasa Tenaga Kebersihan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp24.000.000

[ - � Belaja Jasa Rp12.000.000

Honorarium/Uang Jasa Petugas Kebersihan

SKPD

Spesifikasi: cleaning service SKPD

2 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan
Rp500.000 0% Rp12.000.000

[ - � Belanja jasa Rp12.000.000

Honorarium/Uang Jasa Petugas Kebersihan

SKPD

Spesifikasi: petugas Taman SKPD

2 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan
Rp500.000 0% Rp12.000.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp12.000.000

[ # � Belanja Jasa Tenaga Keamanan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp12.000.000

[ - � Belanja jasa Rp12.000.000

Honorarium Petugas Keamanan

Spesifikasi: Penjaga Malam SKPD

2 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan
Rp500.000 0% Rp12.000.000

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp12.000.000

[ # � Supir Dinas Jabatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp12.000.000

[ - � Belanja jasa Rp12.000.000

Honorarium Pengemudi Lainnya

Spesifikasi: Sopir Dinas Operasional Jabatan

2 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan
Rp500.000 0% Rp12.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp316.354.500



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp22.250.000

Maret Rp28.250.000

April Rp32.750.000

Mei Rp27.750.000

Juni Rp24.250.000

Juli Rp25.750.000

Agustus Rp29.250.000

September Rp26.475.000

Oktober Rp52.590.500

November Rp24.789.000

Desember Rp22.250.000

Jumlah Rp316.354.500

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

Pangkajene



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.11.01.2.09 � PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp42.450.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp42.824.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp42.450.000

Keluaran
Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan

dibayarkan Pajaknya

1.00 Unit

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.01.2.09.0001 � Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara
dan dibayarkan Pajaknya

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp42.450.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp42.450.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp42.450.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp27.950.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp27.950.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp27.950.000

[ # � Pemeliharaan Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp27.950.000

[ - � Kendaraan Dinas Jabatan Rp27.950.000

Oli Mobil

Spesifikasi: 1 Liter
75 Liter Liter Rp94.000 0% Rp7.050.000

Pertamax

Spesifikasi: 1 Liter
1100 Liter Liter Rp19.000 0% Rp20.900.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp14.500.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp14.500.000

Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

100 %

100 %

Cakupan Ketersediaan Pemeliharaan Barang Milik Daerah



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.03.02.0035
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas

Bermotor Perorangan
Rp14.500.000

[ # � Pemeliharaan Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp14.500.000

[ - � Kendaraan Dinas Jabatan Rp14.500.000

Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat

Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas

Bermotor Perorangan

1 Unit Unit Rp2.500.000 0% Rp2.500.000

Standar biaya pemeliharaan kendaraan dinas

operasional diatas 2 (dua) tahun

Spesifikasi: Roda 4 � empat )

1 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp12.000.000 0% Rp12.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp42.450.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp2.330.000

Maret Rp2.330.000

April Rp9.830.000

Mei Rp2.330.000

Juni Rp2.330.000

Juli Rp2.330.000

Agustus Rp2.330.000

September Rp2.330.000

Oktober Rp11.660.000

November Rp2.330.000

Desember Rp2.320.000

Jumlah Rp42.450.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

Pangkajene



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.11.01.2.09 � PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp136.418.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp131.505.030

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp136.418.000

Keluaran
Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak

dan Perizinannya

74.00 Unit

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.01.2.09.0002 � Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan
Pajak dan Perizinannya

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp136.418.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp136.418.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp136.418.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp34.090.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp34.090.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp34.090.000

[ # � BBM / Pelumas Roda 2

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp16.086.000

[ - � BBM / Pelumas Roda 2 Rp16.086.000

Pertalite

Spesifikasi: 1 Liter
1149 Liter Liter Rp14.000 0% Rp16.086.000

[ # � BBM / Pelumas Roda 4

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp18.004.000

[ - � BBM / Pelumas Roda 4 Rp18.004.000

Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

100 %

Cakupan Ketersediaan Pemeliharaan Barang Milik Daerah

100 %



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Pertalite

Spesifikasi: 1 Liter
1286 Liter Liter Rp14.000 0% Rp18.004.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp54.428.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp54.428.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp54.428.000

[ # � Pajak Kendaraan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp54.428.000

[ - � Pajak Kendaraan Rp54.428.000

Pajak Kendaraan roda 2

Spesifikasi:
16 Unit Unit Rp158.000 0% Rp2.528.000

Pajak Kendaraan roda 3 � Tiga )

Spesifikasi: Motora � Motor Tiga Roda )

22 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp200.000 0% Rp4.400.000

Pajak Kendaraan Roda 4 (empat)

Spesifikasi:
3 Unit Unit Rp2.500.000 0% Rp7.500.000

Pajak kendaraan Roda 6 (enam)

Spesifikasi:
16 Unit Unit Rp2.500.000 0% Rp40.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp47.900.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp47.900.000

5.1.02.03.02.0038
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor

Beroda Dua
Rp11.900.000

[ # � Pemeliharaan Kendaraan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp11.900.000

[ - � Pemeliharaan Kendaraan Rp11.900.000

Standar biaya pemeliharaan kendaraan dinas

operasional 0 s/d 2 tahun

Spesifikasi: Roda 2 � dua )

17 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp700.000 0% Rp11.900.000

5.1.02.03.02.0043
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Alat Angkutan Darat

Bermotor Lainnya
Rp36.000.000

[ # � Pemeliharaan Kendaraan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp36.000.000

[ - � Pemeliharaan Kendaraan Rp36.000.000

Standar biaya pemeliharaan kendaraan dinas

operasional diatas 2 (dua) tahun

Spesifikasi: Roda 4 � empat )

3 Unit
Unit /

Tahun
Rp12.000.000 0% Rp36.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp136.418.000



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp2.840.000

Maret Rp2.840.000

April Rp12.840.000

Mei Rp9.840.000

Juni Rp12.840.000

Juli Rp17.840.000

Agustus Rp12.840.000

September Rp14.840.000

Oktober Rp23.580.000

November Rp8.840.000

Desember Rp17.278.000

Jumlah Rp136.418.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

Pangkajene



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.11.01.2.09 � PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp15.820.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp16.631.670

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp15.820.000

Keluaran Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 75.00 Unit

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.01.2.09.0006 � Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp15.820.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp15.820.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.820.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp15.820.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp15.820.000

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp4.200.000

[ # � Service AC

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.200.000

[ - � Service AC Rp4.200.000

Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah

Tangga-Alat Pendingin

Spesifikasi: AC Split

12 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp350.000 0% Rp4.200.000

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp6.620.000

[ # � Service Laptop

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.620.000

[ - � Service Laptop Rp6.620.000

Cakupan Ketersediaan Pemeliharaan Barang Milik Daerah

Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

100 %

100 %



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Pemeliharaan Komputer, Laptop

Spesifikasi: Laptop
10 Unit Unit Rp662.000 0% Rp6.620.000

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp5.000.000

[ # � Service Printer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.000.000

[ - � Service Printer Rp5.000.000

Standar biaya pemeliharaan moubileur dan alat

musik

Spesifikasi: Printer

10 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp500.000 0% Rp5.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp15.820.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp3.500.000

Mei Rp4.200.000

Juni Rp0

Juli Rp3.500.000

Agustus Rp0

September Rp1.500.000

Oktober Rp1.500.000

November Rp1.620.000

Desember Rp0

Jumlah Rp15.820.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

Pangkajene



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.01 � PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Kegiatan � 2.11.01.2.09 � PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp15.000.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp15.150.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp15.000.000

Keluaran Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 1.00 Unit

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.01.2.09.0009 � Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp15.000.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp15.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp15.000.000

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp15.000.000

5.1.02.03.03.0001
Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan

Gedung Kantor
Rp15.000.000

[ # � PEMELIHARAAN GEDUNG KANTOR

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp15.000.000

[ - ] - Rp15.000.000

Standar biaya pemeliharaan gedung dan

halaman kantor

Spesifikasi: Pemeliharaan gedung kantor

375 M2/Tahun M2/Tahun Rp40.000 0% Rp15.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp15.000.000

100 %

100 %

Cakupan Ketersediaan Pemeliharaan Barang Milik Daerah

Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp15.000.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp15.000.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

Pangkajene



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.02 � PROGRAM PERENCANAAN LINGKUNGAN HIDUP

Kegiatan � 2.11.02.2.01 � RENCANA PERLINDUNGAN DAN PENGELOLAAN LINGKUNGAN HIDUP
(RPPLH� KABUPATEN/KOTA

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp87.835.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp116.882.250

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp87.835.000

Keluaran
jumlah dokumen RPPLH di kabupaten/kota yang berisi arahan/muatan RPPLH kabupaten/kota dan

mengakomodir arahan RPPLH Provinsi

2.00 Dokuman

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.02.2.01.0006 � Penyusunan RPPLH Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

: jumlah dokumen RPPLH di kabupaten/kota yang berisi arahan/muatan RPPLH
kabupaten/kota dan mengakomodir arahan RPPLH Provinsi

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp87.835.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp87.835.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp87.835.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.835.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.835.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp235.000

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp235.000

[ - ] - Rp235.000

Ballpoint Balliner

Spesifikasi: Ballpoint 0.8 mm
1 Dus Dus Rp235.000 0% Rp235.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp400.000

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp400.000

[ - ] - Rp400.000

Persentase Pemenuhan Dokumen Perencanaan Lingkungan Hidup

Cakupan penyusunan dan pelaksanaan RPPLH

100 %

100 %



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Kertas F4 Folio

Spesifikasi: 75 Gram
5 Rim Rim Rp80.000 0% Rp400.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.200.000

[ # � FOTOCOPY

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.200.000

[ - ] fotocopy Rp1.200.000

Foto Copy

Spesifikasi: Folio
2000 Lembar Lembar Rp600 0% Rp1.200.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp86.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp86.000.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp86.000.000

[ # � Jasa Tenaga Ahli

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp86.000.000

[ - � Jasa Tenaga Rp86.000.000

Belanja Jasa Tenaga Ahli

Spesifikasi: Luncuran Tahun 2022 jasa

Penyusunan dokumen IKPLHD

1 Paket Paket Rp86.000.000 0% Rp86.000.000

Jasa Penyusunan Dokumen

Spesifikasi: jasa Penyusunan Dokumen KPLHD

dan Penetapan RPPLH Kabupaten

0 Paket Paket Rp100.000.000 0% Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp87.835.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp86.235.000

April Rp900.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp700.000

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp87.835.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Pangkajene



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.03 � PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN/ATAU KERUSAKAN
LINGKUNGAN HIDUP

Kegiatan � 2.11.03.2.01 � PENCEGAHAN PENCEMARAN DAN/ATAU KERUSAKAN LINGKUNGAN
HIDUP KABUPATEN/KOTA

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp15.000.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp25.250.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp15.000.000

Keluaran
Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Inventarisasi Gas Rumah Kaca dari Sektor

Lingkungan Hidup yang Dilaksanakan

2.00 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.03.2.01.0002 � Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan Pengendalian Emisi Gas
Rumah Kaca, Mitigasi dan Adaptasi Perubahan Iklim

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Inventarisasi Gas Rumah Kaca dari
Sektor Lingkungan Hidup yang Dilaksanakan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp15.000.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp15.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.132.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.132.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp444.000

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp444.000

[ - ] - Rp173.000

[ - � Belanja Alat Tulis Kantor Rp271.000

Ballpoint Balliner

Spesifikasi: Ballpoint 0.8 mm
1 Dus Dus Rp235.000 0% Rp235.000

Isi Cutter

Spesifikasi: L 500 Besar
3 Bks Bks Rp12.000 0% Rp36.000

Persentase Pengendalian Pencemaran Lingkugan Hidup

100 %

100 %

Persentase Pencegahan Pencemaran dan Kerusakan Lingkungan Hidup

2 Lokasi



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Flash Disk

Spesifikasi: 64 Gb
1 Unit Unit Rp173.000 0% Rp173.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.054.000

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.054.000

[ - � Belanja Alat Tulis Kantor Rp1.054.000

Amplop Kecil

Spesifikasi: Warna Putih, Ada Perekat 80Gsm

95�152 mm isi 100

2 Dus Dus Rp24.000 0% Rp48.000

Bundel Map Dokumen

Spesifikasi:
5 Buah Buah Rp60.000 0% Rp300.000

Kertas F4 Folio

Spesifikasi: 75 Gram
5 Rim Rim Rp80.000 0% Rp400.000

Map Biasa Karton

Spesifikasi: Karton
30 Buah Buah Rp2.700 0% Rp81.000

Map Plastik

Spesifikasi:
15 Buah Buah Rp15.000 0% Rp225.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.197.000

[ # � Fotocopy

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.197.000

[ - ] fotocopy Rp1.197.000

Foto Copy

Spesifikasi: Folio
1995 Lembar Lembar Rp600 0% Rp1.197.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.437.000

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.437.000

[ - � Belanja Alat Tulis Kantor Rp1.437.000

Refill Tinta Printer

Spesifikasi: 70 ml Warna
3 Botol Botol Rp479.000 0% Rp1.437.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp10.868.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp10.868.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp9.168.000

[ # � SPPD Luar Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp9.168.000

[ - � Proklim Rp5.038.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Sekretaris Daerah / Anggota DPRD

/ Eselon II

2 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp2.519.000 0% Rp5.038.000

[ - � SPPD Luar Daerah Dalam Provinsi Rp4.130.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Eselon IV / Gol. III / Non ASN

4 Orang x 1 Hari
Orang /

Hari
Rp1.032.500 0% Rp4.130.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.700.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # � SPPD Dalam Kota

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.700.000

[ - � SPPD Dalam Daerah Rp1.700.000

Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Spesifikasi: Biaya Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

10 Orang x 1

Hari

Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp1.700.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp15.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp200.000

April Rp800.000

Mei Rp5.837.000

Juni Rp0

Juli Rp1.544.000

Agustus Rp500.000

September Rp700.000

Oktober Rp854.000

November Rp4.565.000

Desember Rp0

Jumlah Rp15.000.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

Pangkajene



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.03 � PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN/ATAU KERUSAKAN
LINGKUNGAN HIDUP

Kegiatan � 2.11.03.2.01 � PENCEGAHAN PENCEMARAN DAN/ATAU KERUSAKAN LINGKUNGAN
HIDUP KABUPATEN/KOTA

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp20.000.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp25.250.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp20.000.000

Keluaran Jumlah pengujian yang dilaksanakan oleh laboratorium lingkungan 1.00 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.03.2.01.0015 � Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup kabupaten/kota

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah pengujian yang dilaksanakan oleh laboratorium lingkungan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp20.000.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp20.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp20.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.134.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.134.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp853.000

[ # � ALAT TULIS KANTOR

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp853.000

[ - ] - Rp853.000

Ballpoint Balliner

Spesifikasi: Ballpoint 0.8 mm
9 Buah Buah Rp22.000 0% Rp198.000

Ballpoint Tinta Hitam

Spesifikasi: Kenko K�1
1 Dus Dus Rp94.000 0% Rp94.000

Isi Cutter

Spesifikasi: A 300 Kecil
1 Per Bungkus Bks Rp5.400 0% Rp5.400

Isi Staples

Spesifikasi: Kecil
8 Buah Buah Rp4.700 0% Rp37.600

Persentase Pengendalian Pencemaran Lingkugan Hidup

100 %

Persentase Pencegahan Pencemaran dan Kerusakan Lingkungan Hidup

100 %

2 Kali/Pengujian



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Refill Tinta Printer

Spesifikasi: 100 ml
4 Botol Botol Rp107.000 0% Rp428.000

Spidol Permanent

Spesifikasi: Permanent Marker
2 Buah Buah Rp11.000 0% Rp22.000

Staples

Spesifikasi: Kecil
2 Buah Buah Rp34.000 0% Rp68.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.021.000

[ # � ALAT TULIS KANTOR

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.021.000

[ - ] - Rp1.021.000

Bundel Map Dokumen

Spesifikasi:
3 Buah Buah Rp60.000 0% Rp180.000

Kertas F4 Folio

Spesifikasi: 75 Gram
5 Rim Rim Rp80.000 0% Rp400.000

Map Biasa Karton

Spesifikasi: Karton
30 Buah Buah Rp2.700 0% Rp81.000

Map Plastik Jepit

Spesifikasi:
20 Buah Buah Rp18.000 0% Rp360.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.260.000

[ # � BAHAN CETAK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.260.000

[ - ] - Rp1.260.000

Foto Copy

Spesifikasi:
2100 Lembar Lembar Rp600 0% Rp1.260.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.000.000

5.1.02.02.01.0015 Belanja Jasa Tenaga Laboratorium Rp3.000.000

[ # � JASA  UJI LABORATORIUM

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.000.000

[ - ] - Rp3.000.000

Biaya Uji Laboratorium

Spesifikasi: Uji Sampel air Sungai dan Danau
2 Paket Paket Rp1.500.000 0% Rp3.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp13.866.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.866.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp11.486.000

[ # � SPPD LUAR DAERAH

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp11.486.000

[ - ] - Rp7.356.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Eselon III / Gol. IV

4 Hari
Orang /

Hari
Rp1.839.000 0% Rp7.356.000

[ - � SPPD Luar Daerah Dalam Provinsi Rp4.130.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Eselon IV / Gol. III / Non ASN

1 Orang x 4 Hari
Orang /

Hari
Rp1.032.500 0% Rp4.130.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.380.000

[ # � SPPD DALAM DAERAH

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.380.000

[ - � SPPD Dalam Daerah Rp2.380.000

Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Spesifikasi: Biaya Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

14 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp2.380.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp20.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp860.000

April Rp500.000

Mei Rp7.500.000

Juni Rp453.000

Juli Rp8.507.000

Agustus Rp500.000

September Rp0

Oktober Rp1.680.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp20.000.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

Pangkajene



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.03 � PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN/ATAU KERUSAKAN
LINGKUNGAN HIDUP

Kegiatan � 2.11.03.2.02 � PENANGGULANGAN PENCEMARAN DAN/ATAU KERUSAKAN
LINGKUNGAN HIDUP KABUPATEN/KOTA

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp15.000.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp20.200.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp15.000.000

Keluaran
Jumlah Laporan Sosialisasi Informasi Peringatan Pencemaran dan/atau Kerusakan Lingkungan

Hidup pada Masyarakat di Kabupaten/Kota yang Dilaksanakan

11.00 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.03.2.02.0001 � Pemberian Informasi Peringatan Pencemaran dan/atau Kerusakan
Lingkungan Hidup pada Masyarakat

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah Laporan Sosialisasi Informasi Peringatan Pencemaran dan/atau Kerusakan
Lingkungan Hidup pada Masyarakat di Kabupaten/Kota yang Dilaksanakan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp15.000.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp15.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.781.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.781.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.325.600

[ # � ALAT TULIS KANTOR

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.325.600

[ - ] - Rp1.325.600

Ballpoint Balliner

Spesifikasi: Ballpoint 0.8 mm
2 Dus Dus Rp235.000 0% Rp470.000

Ballpoint Tinta Hitam

Spesifikasi: Kenko K�1
2 Dus Dus Rp94.000 0% Rp188.000

Isi Staples

Spesifikasi: Kecil
20 Buah Buah Rp4.700 0% Rp94.000

Persentase Penanggulangan Pencemaran dan Kerusakan Lingkungan

Persentase Pengendalian Pencemaran Lingkugan Hidup

100 %

100 %



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Lem Kertas Padat

Spesifikasi: Stick
4 Buah Buah Rp6.700 0% Rp26.800

Map Plastik Jepit

Spesifikasi:
1 Buah Buah Rp18.000 0% Rp18.000

Map Plastik

Spesifikasi:
1 Buah Buah Rp15.000 0% Rp15.000

Refill Tinta Printer

Spesifikasi: 100 ml
3 Botol Botol Rp107.000 0% Rp321.000

Spidol Permanent

Spesifikasi: Permanent Marker
2 Buah Buah Rp11.000 0% Rp22.000

Stabillo

Spesifikasi: IP
2 Buah Buah Rp7.400 0% Rp14.800

Staples

Spesifikasi: Kecil
3 Buah Buah Rp34.000 0% Rp102.000

Stempel Cetak

Spesifikasi: Manual
1 Buah Buah Rp54.000 0% Rp54.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.356.000

[ # � ALAT TULIS KANTOR

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.356.000

[ - ] - Rp1.356.000

Amplop Sedang

Spesifikasi: Warna Putih, Ada Perekat 80Gsm

mm isi 100

2 Dus Dus Rp28.000 0% Rp56.000

Bundel Map Dokumen

Spesifikasi:
6 Buah Buah Rp60.000 0% Rp360.000

Kertas F4 Folio

Spesifikasi: 75 Gram
8 Rim Rim Rp80.000 0% Rp640.000

Map Plastik

Spesifikasi:
20 Buah Buah Rp15.000 0% Rp300.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.099.400

[ # � BAHAN CETAK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.099.400

[ - ] - Rp2.099.400

Foto Copy

Spesifikasi: Folio
3499 Lembar Lembar Rp600 0% Rp2.099.400

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp10.219.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp10.219.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp5.969.000

[ # � SPPD Luar Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.969.000

[ - ] - Rp5.969.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Eselon III / Gol. IV

1 Hari
Orang /

Hari
Rp1.839.000 0% Rp1.839.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Eselon IV / Gol. III / Non ASN

4 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp1.032.500 0% Rp4.130.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp4.250.000

[ # � SPPD Dalam Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.250.000

[ - ] - Rp4.250.000

Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Spesifikasi: Biaya Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

25 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp4.250.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp15.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp900.000

April Rp2.400.000

Mei Rp3.000.000

Juni Rp400.000

Juli Rp2.500.000

Agustus Rp0

September Rp525.600

Oktober Rp3.425.000

November Rp1.849.400

Desember Rp0

Jumlah Rp15.000.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

Pangkajene                         



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.03 � PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN/ATAU KERUSAKAN
LINGKUNGAN HIDUP

Kegiatan � 2.11.03.2.02 � PENANGGULANGAN PENCEMARAN DAN/ATAU KERUSAKAN
LINGKUNGAN HIDUP KABUPATEN/KOTA

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp15.000.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp121.200.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp15.000.000

Keluaran Jumlah Sumber Pencemar dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup yang Dihentikan 11.00 Titik

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.03.2.02.0003 � Penghentian Pencemaran dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah Sumber Pencemar dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup yang Dihentikan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp15.000.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp15.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.904.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.904.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp721.000

[ # � ALAT TULIS KANTOR

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp721.000

[ - ] - Rp721.000

Ballpoint Balliner

Spesifikasi: Ballpoint 0.8 mm
5 Buah Buah Rp22.000 0% Rp110.000

Ballpoint Pen V2

Spesifikasi: V�2
1 Dos Dus Rp34.000 0% Rp34.000

Lakban

Spesifikasi:
1 Buah Buah Rp29.000 0% Rp29.000

Pelubang Kertas

Spesifikasi: Kecil
1 Buah Buah Rp60.000 0% Rp60.000

Persentase Pengendalian Pencemaran Lingkugan Hidup

100 %

100 %

Persentase Penanggulangan Pencemaran dan Kerusakan Lingkungan



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Refill Tinta Printer

Spesifikasi: 100 ml
4 Botol Botol Rp107.000 0% Rp428.000

Spidol White Board

Spesifikasi: White Board Marker
5 Buah Buah Rp12.000 0% Rp60.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.365.000

[ # � ALAT TULIS KANTOR

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.365.000

[ - ] - Rp1.365.000

Bundel Map Dokumen

Spesifikasi:
3 Buah Buah Rp60.000 0% Rp180.000

Kertas A4 Kuarto

Spesifikasi: 75 gram
5 Rim Rim Rp71.000 0% Rp355.000

Kertas F4 Folio

Spesifikasi: 75 Gram
7 Rim Rim Rp80.000 0% Rp560.000

Map Plastik

Spesifikasi:
18 Buah Buah Rp15.000 0% Rp270.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.818.000

[ # � BAHAN CETAK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.818.000

[ - ] - Rp1.818.000

Foto Copy

Spesifikasi: Folio
3030 Lembar Lembar Rp600 0% Rp1.818.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp11.096.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp11.096.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp7.356.000

[ # � SPPD LUAR DAERAH

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.356.000

[ - ] - Rp7.356.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Eselon III / Gol. IV

4 Hari
Orang /

Hari
Rp1.839.000 0% Rp7.356.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.740.000

[ # � SPPD DALAM DAERAH

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.740.000

[ - ] - Rp3.740.000

Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Spesifikasi: Biaya Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

22 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp3.740.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp15.000.000



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp300.000

April Rp2.400.000

Mei Rp3.000.000

Juni Rp421.000

Juli Rp1.900.000

Agustus Rp3.500.000

September Rp400.000

Oktober Rp1.305.000

November Rp1.356.000

Desember Rp418.000

Jumlah Rp15.000.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

Pangkajene



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.04 � PROGRAM PENGELOLAAN KEANEKARAGAMAN HAYATI �KEHATI�

Kegiatan � 2.11.04.2.01 � PENGELOLAAN KEANEKARAGAMAN HAYATI KABUPATEN/KOTA

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp1.392.657.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp1.432.687.121

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.392.657.000

Keluaran Luas RTH yang Dikelola Lingkup Kewenangan Kabupaten/Kota 47.00 Ha

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.04.2.01.0004 � Pengelolaan Ruang Terbuka Hijau �RTH�

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Luas RTH yang Dikelola Lingkup Kewenangan Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp1.392.657.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp1.392.657.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.392.657.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp537.382.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp537.382.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp528.868.000

[ # � BBM dan Oli Mesin

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp528.868.000

[ - � BBM Alkon Rp39.312.000

Pertalite

Spesifikasi: 1 Liter
2808 Liter Liter Rp14.000 0% Rp39.312.000

[ - � BBM Pemangkas Rumput Rp117.936.000

Pertalite

Spesifikasi: 1 Liter
8424 Liter Liter Rp14.000 0% Rp117.936.000

[ - � BBM Roda 3 Rp131.040.000

Pertalite

Spesifikasi: 1 Liter
9360 Liter Liter Rp14.000 0% Rp131.040.000

Persentase luasan RTH Publik dari Luas Wilayah Kota / Perkotaan

100 %

Cakupan Capaian Pengelolaan Keanekaragaman Hayati


100 %



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - � BBM Roda 4 Rp98.280.000

Pertalite

Spesifikasi: 1 Liter
7020 Liter Liter Rp14.000 0% Rp98.280.000

[ - � BBM Roda 6 Rp79.560.000

Solar

Spesifikasi: -
9360 Liter Liter Rp8.500 0% Rp79.560.000

[ - � Oli Mesin Pemangkas Rumput Rp22.200.000

Oli Motor

Spesifikasi: 1 Liter
370 Liter Liter Rp60.000 0% Rp22.200.000

[ - � Oli Mesin Roda 3 Rp11.400.000

Oli Motor

Spesifikasi: 1 Liter
190 Liter Liter Rp60.000 0% Rp11.400.000

[ - � Oli Mesin Roda 4 Rp7.520.000

Oli Mobil

Spesifikasi: 1 Liter
80 Liter Liter Rp94.000 0% Rp7.520.000

[ - � Oli Mesin Roda 6 Rp21.620.000

Oli Mobil

Spesifikasi: 1 Liter
230 Liter Liter Rp94.000 0% Rp21.620.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp3.163.000

[ # � Alat Kebersihan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.163.000

[ - � Alat Kebersihan Rp3.163.000

Cangkul

Spesifikasi: Lokal
5 Buah Buah Rp293.000 0% Rp1.465.000

Gunting Pangkas

Spesifikasi: Garden Shears
2 Buah Buah Rp147.000 0% Rp294.000

Pattora

Spesifikasi: Lokal
26 Buah Buah Rp54.000 0% Rp1.404.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp571.400

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp571.400

[ - � Belanja Alat Tulis Kantor Rp571.400

Ballpoint Balliner

Spesifikasi: Ballpoint 0.8 mm
1 Dus Dus Rp235.000 0% Rp235.000

Buku Agenda

Spesifikasi: 100 lembar
2 Buah Buah Rp30.000 0% Rp60.000

Isi Staples

Spesifikasi: Besar
5 Buah Buah Rp12.000 0% Rp60.000

Refill Tinta Printer

Spesifikasi: 100 ml
1 Botol Botol Rp107.000 0% Rp107.000

Stabillo

Spesifikasi: IP
1 Buah Buah Rp7.400 0% Rp7.400

Staples

Spesifikasi: Kecil
3 Buah Buah Rp34.000 0% Rp102.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.400.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.400.000

[ - � Belanja Alat Tulis Kantor Rp1.400.000

Kertas F4 Folio

Spesifikasi: 75 Gram
15 Rim Rim Rp80.000 0% Rp1.200.000

Map Ordener

Spesifikasi: Besar
5 Buah Buah Rp40.000 0% Rp200.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp999.600

[ # � Foto Copy

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp999.600

[ - � Fotocopy Rp999.600

Foto Copy

Spesifikasi: Folio
1666 Lembar Lembar Rp600 0% Rp999.600

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp2.380.000

[ # � Alat Kebersihan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.380.000

[ - � Alat Kebersihan Rp2.380.000

Sapu Lidi

Spesifikasi: Sapu lidi bergagang
30 Buah Buah Rp40.000 0% Rp1.200.000

Sekop Sampah

Spesifikasi: Sekop Sampah Plastik
20 Buah Buah Rp59.000 0% Rp1.180.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp683.550.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp683.550.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp683.550.000

[ # � Jasa Tenaga Kebersihan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp683.550.000

[ - � Jasa Kebersihan Rp683.550.000

Honorarium Petugas Kebersihan

Spesifikasi: Honorarium Petugas

Pertamanan spek Petugas Hutan Kota

5 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.000.000 0% Rp45.000.000

Honorarium Petugas Kebersihan

Spesifikasi: Honorarium Petugas

Pertamanan spek petugas taman/trotoar

33 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.000.000 0% Rp297.000.000

Honorarium Petugas Kebersihan

Spesifikasi: Koordinator Petugas

Pertamanan

1 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.250.000 0% Rp11.250.000

Honorarium Petugas Kebersihan

Spesifikasi: Petugas Pemungut Sampah

Drainase/Sampah Lainnya

10 Orang x

234 Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp117.000.000

Honorarium Petugas Kebersihan

Spesifikasi: Sopir Kendaraan Dinas �Sopir

Motora)

5 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp900.000 0% Rp40.500.000

Honorarium Petugas Kebersihan

Spesifikasi: Sopir Mobil Operasional

3 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.000.000 0% Rp27.000.000

Honorarium petugas pertamanan

Spesifikasi: Pemangkas rumput

12 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.200.000 0% Rp129.600.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Petugas Penyiram Bunga

Spesifikasi:

2 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp900.000 0% Rp16.200.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp158.000.000

5.1.02.03.01 Belanja Pemeliharaan Tanah Rp75.000.000

5.1.02.03.01.0029 Belanja Pemeliharaan Tanah-Lapangan-Tanah untuk Taman Rp75.000.000

[ # � Pemeliharaan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp20.000.000

[ - � Pengecetan Rp20.000.000

Pemeliharaan Tanah-Lapangan-Tanah untuk

Taman

Spesifikasi: Pengecetan Taman depan SKPD

1 Paket Paket Rp20.000.000 0% Rp20.000.000

[ # � Pengecatan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp55.000.000

[ - � Pengecetan Rp55.000.000

Pemeliharaan Tanah-Lapangan-Tanah untuk

Taman

Spesifikasi: Pengecetan Lapangan SKPD

1 Kali Kali Rp20.000.000 0% Rp20.000.000

Pemeliharaan Tanah-Lapangan-Tanah untuk

Taman

Spesifikasi: Pengecetan � Pot Bunga )

1 Paket Paket Rp20.000.000 0% Rp20.000.000

Pemeliharaan Tanah-Lapangan-Tanah untuk

Taman

Spesifikasi: Pengecetan � Taman

Ganggawa)

1 Paket Kali Rp15.000.000 0% Rp15.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp83.000.000

5.1.02.03.02.0023 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Pompa Rp20.000.000

[ # � Pemeliharaan Alat Kebersihan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp20.000.000

[ - � Pemeliharaan Alat Kebersihan Rp20.000.000

Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah

Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi: Pemeliharaan alat dan mesin

�Alkon)

2 Unit Unit Rp2.500.000 0% Rp5.000.000

Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah

Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi: pemeliharaan alat dan mesin

(chansaw)

3 Unit Unit Rp1.000.000 0% Rp3.000.000

Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah

Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya

Spesifikasi: Pemeliharaan alat dan mesin (

pemangkas rumput)

24 Paket Paket Rp500.000 0% Rp12.000.000

5.1.02.03.02.0043
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Alat Angkutan

Darat Bermotor Lainnya
Rp63.000.000

[ # � Pemeliharaan Kendaraan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp63.000.000

[ - � Roda 3 Rp25.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Standar biaya pemeliharaan kendaraan

dinas operasional diatas (dua) tahun

Spesifikasi: roda 3 (tiga)

5 Unit Unit Rp5.000.000 0% Rp25.000.000

[ - � Roda 4 Rp10.000.000

Standar biaya pemeliharaan kendaraan

dinas operasional diatas 2 (dua) tahun

Spesifikasi: Roda 4 � empat )

2 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp5.000.000 0% Rp10.000.000

[ - � Roda 6 Rp28.000.000

Standar biaya pemeliharaan kendaraan

dinas operasional diatas 2 (dua) tahun

Spesifikasi: Roda 6 � enam )

2 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp14.000.000 0% Rp28.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp13.725.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.725.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp10.325.000

[ # � Perjalanan Dinas Luar Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp10.325.000

[ - � SPPD Luar Daerah Dalam Provinsi Rp10.325.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Eselon IV / Gol. III / Non ASN

2 Orang x 5

Hari

Orang /

Hari
Rp1.032.500 0% Rp10.325.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.400.000

[ # � Perjalanan Dinas Dalam Kota

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.400.000

[ - � SPPD Dalam Daerah Rp3.400.000

Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Spesifikasi: Biaya Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

20 Orang /

Hari

Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp3.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.392.657.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp143.427.000

Maret Rp148.313.400

April Rp134.642.000

Mei Rp156.242.000

Juni Rp163.427.000

Juli Rp133.742.000

Agustus Rp152.904.600

September Rp149.927.000

Oktober Rp164.142.000

November Rp9.705.000

Desember Rp36.185.000

Jumlah Rp1.392.657.000

Pangkajene



Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.05 � PROGRAM PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN �B3� DAN
LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN �LIMBAH B3�

Kegiatan � 2.11.05.2.01 � PENYIMPANAN SEMENTARA LIMBAH B3

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp10.000.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp5.050.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp10.000.000

Keluaran
Jumlah Laporan Kegiatan Verifikasi Lapangan Pemenuhan Komitmen Persetujuan/Izin

Penyimpanan sementara dan Pengumpulan Limbah B3

5.00 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.05.2.01.0002 � Verifikasi Lapangan untuk Memastikan Pemenuhan Persyaratan
Administrasi dan Teknis Penyimpanan sementara Limbah B3

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah Laporan Kegiatan Verifikasi Lapangan Pemenuhan Komitmen Persetujuan/Izin
Penyimpanan sementara dan Pengumpulan Limbah B3

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp10.000.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp10.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.727.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.727.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp771.000

[ # � Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp771.000

[ - ] - Rp771.000

Ballpoint Balliner

Spesifikasi: Ballpoint 0.8 mm
1 Dus Dus Rp235.000 0% Rp235.000

Ballpoint Tinta Hitam

Spesifikasi: Kenko K�1
1 Dus Dus Rp94.000 0% Rp94.000

Lem Kertas

Spesifikasi:
1 Buah Buah Rp14.000 0% Rp14.000

Persentase Pengurangan Limbah Bahan Berbahaya dan Beracun (B3)

100 %

Persentase Jumlah Usaha Yang Memiliki Izin Penyimpanan Sementara Limbah B3


100 %



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Refill Tinta Printer

Spesifikasi: 100 ml
4 Botol Botol Rp107.000 0% Rp428.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp756.000

[ # � Belanja Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp756.000

[ - ] - Rp756.000

Amplop Dinas

Spesifikasi: Kecil
10 Buah Buah Rp4.000 0% Rp40.000

Kertas F4 Folio

Spesifikasi: 75 Gram
5 Rim Rim Rp80.000 0% Rp400.000

Map Ordener

Spesifikasi: Kecil
2 Buah Buah Rp38.000 0% Rp76.000

Map Plastik

Spesifikasi:
16 Buah Buah Rp15.000 0% Rp240.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.200.000

[ # � Belanja Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.200.000

[ - ] - Rp1.200.000

Foto Copy

Spesifikasi: Folio
2000 Lembar Lembar Rp600 0% Rp1.200.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp7.273.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp7.273.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp5.743.000

[ # � SPPD Luar Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.743.000

[ - ] - Rp5.743.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Eselon III / Gol. IV

2 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp1.839.000 0% Rp3.678.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Eselon IV / Gol. III / Non ASN

2 Orang x 1 Hari
Orang /

Hari
Rp1.032.500 0% Rp2.065.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.530.000

[ # � SPPD Dalam Kota

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.530.000

[ - ] - Rp1.530.000

Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Spesifikasi: Biaya Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

9 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp1.530.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp10.000.000



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp700.000

April Rp1.100.000

Mei Rp3.000.000

Juni Rp371.000

Juli Rp456.000

Agustus Rp900.000

September Rp2.743.000

Oktober Rp730.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp10.000.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

Pangkajene



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.05 � PROGRAM PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN �B3� DAN
LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN �LIMBAH B3�

Kegiatan � 2.11.05.2.02 � PENGUMPULAN LIMBAH B3 DALAM 1 �SATU� DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp25.000.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp25.250.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp25.000.000

Keluaran

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi & Sinkronisasi Pengelolaan Limbah B3 dengan Pemerintah dan

Pemerintah Provinsi dalam rangka Pengangkutan, Pemanfaatan, Pengolahan, dan/atau Penimbunan

yang Bukan Menjadi Kewenangan Pemda Kabupaten/Kota serta Pelaksanaan Pengumpulan dan

Penyimpanan sementara Limbah B3 yang Sesuai dengan Kewenangannya

5.00 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.05.2.02.0002 � Koordinasi dan Sinkronisasi Pengelolaan Limbah B3 dengan
Pemerintah Provinsi dalam rangka Pengangkutan, Pemanfaatan, Pengolahan, dan/atau
Penimbunan

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi & Sinkronisasi Pengelolaan Limbah B3 dengan
Pemerintah dan Pemerintah Provinsi dalam rangka Pengangkutan, Pemanfaatan,
Pengolahan, dan/atau Penimbunan yang Bukan Menjadi Kewenangan Pemda
Kabupaten/Kota serta Pelaksanaan Pengumpulan dan Penyimpanan sementara Limbah
B3 yang Sesuai dengan Kewenangannya

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp25.000.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp25.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp25.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.480.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.480.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.084.000

[ # � Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.084.000

[ - ] - Rp1.084.000

Ballpoint Balliner

Spesifikasi: Ballpoint 0.8 mm
1 Dus Dus Rp235.000 0% Rp235.000

Persentase Pengurangan Limbah Bahan Berbahaya dan Beracun (B3)

100 %

Persentase Limbah B3 Dalam Satu Daerah

100 %



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Ballpoint Pen V2

Spesifikasi: V�2
1 Dus Dus Rp34.000 0% Rp34.000

Ballpoint Pen V2

Spesifikasi: V�2
1 Dus Dus Rp34.000 0% Rp34.000

Binder Clip

Spesifikasi: Kecil
1 Dus Dus Rp15.000 0% Rp15.000

Mistar Plastik

Spesifikasi: 30 Cm
1 Buah Buah Rp4.000 0% Rp4.000

Refill Tinta Printer

Spesifikasi: 100 ml
4 Botol Botol Rp107.000 0% Rp428.000

Stempel Plastik

Spesifikasi: Otomatis
2 Buah Buah Rp167.000 0% Rp334.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.056.000

[ # � Belanja Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.056.000

[ - ] - Rp2.056.000

Kertas F4 Folio

Spesifikasi: 75 Gram
11 Rim Rim Rp80.000 0% Rp880.000

Map Biasa Karton

Spesifikasi: Karton
30 Buah Buah Rp2.700 0% Rp81.000

Map Plastik Jepit

Spesifikasi:
40 Buah Buah Rp18.000 0% Rp720.000

Map Plastik

Spesifikasi:
25 Buah Buah Rp15.000 0% Rp375.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.340.000

[ # � Belanja Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.340.000

[ - ] - Rp2.340.000

Foto Copy

Spesifikasi: Folio
3900 Lembar Lembar Rp600 0% Rp2.340.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp19.520.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp19.520.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp19.520.000

[ # � SPPD Luar Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp19.520.000

[ - ] - Rp19.520.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Eselon III / Gol. IV

5 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp1.839.000 0% Rp9.195.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Eselon IV / Gol. III / Non ASN

10 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp1.032.500 0% Rp10.325.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp25.000.000



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp1.000.000

April Rp5.740.000

Mei Rp584.000

Juni Rp600.000

Juli Rp5.500.000

Agustus Rp0

September Rp500.000

Oktober Rp6.056.000

November Rp500.000

Desember Rp4.520.000

Jumlah Rp25.000.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

Pangkajene



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.06 � PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN TERHADAP IZIN LINGKUNGAN
DAN IZIN PERLINDUNGAN DAN PENGELOLAAN LINGKUNGAN HIDUP �PPLH�

Kegiatan � 2.11.06.2.01 � PEMBINAAN DAN PENGAWASAN TERHADAP USAHA DAN/ATAU
KEGIATAN YANG IZIN LINGKUNGAN DAN IZIN PPLH DITERBITKAN OLEH PEMERINTAH
DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp15.000.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp20.200.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp15.000.000

Keluaran
Jumlah Rekomendasi dan/atau Persetujuan Teknis, Persetujuan Lingkungan, dan Surat

Kelayakan Operasi yang Diberikan

12.00 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.06.2.01.0001 � Fasilitasi Pemenuhan Ketentuan dan Kewajiban Izin Lingkungan
dan/atau Izin PPLH

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah Rekomendasi dan/atau Persetujuan Teknis, Persetujuan Lingkungan, dan Surat
Kelayakan Operasi yang Diberikan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp15.000.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp15.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.175.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.175.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp242.300

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp228.300

[ - ] - Rp228.300

Amplop Kecil

Spesifikasi: Warna Putih, Ada Perekat 80Gsm

95�152 mm isi 100

5 Dus Dus Rp24.000 0% Rp120.000

Ballpoint Balliner

Spesifikasi: Ballpoint 0.8 mm
1 Dos Buah Rp22.000 0% Rp22.000

PersentasePembinaan dan Pengawasan terhadap Usaha/Kegiatan Yang Memiliki Izin


Persentase Ketaatan Penanggungjawab Usaha dan atau Kegiatan Terhadap Izin Lingkungan, Izin PPLH dan PPU LH yang Diterbitkan oleh Pemerintah Daerah Kab/Kota

100 %

100 %



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Isi Staples

Spesifikasi: Kecil
1 Buah Buah Rp4.700 0% Rp4.700

Map Biasa Karton

Spesifikasi: Karton
8 Buah Buah Rp2.700 0% Rp21.600

Pelubang Kertas

Spesifikasi: Kecil
1 Buah Buah Rp60.000 0% Rp60.000

[ # � Sppd Dalam Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp14.000

[ - ] - Rp14.000

Lem Kertas

Spesifikasi:
1 Buah Buah Rp14.000 0% Rp14.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp920.000

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp920.000

[ - ] - Rp920.000

Bundel Map Dokumen

Spesifikasi:
6 Buah Buah Rp60.000 0% Rp360.000

Kertas F4 Folio

Spesifikasi: 75 Gram
7 Rim Rim Rp80.000 0% Rp560.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.213.200

[ # � Foto Copy

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.213.200

[ - ] - Rp1.213.200

Foto Copy

Spesifikasi: Folio
2022 Exemplar Lembar Rp600 0% Rp1.213.200

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.800.000

[ # � Makan Minum Rapat

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.800.000

[ - ] - Rp1.800.000

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Satuan Biaya Konsumsi
50 Orang / Hari

Orang /

Hari
Rp25.500 0% Rp1.275.000

Satuan biaya konsumsi

Spesifikasi: Snack Biasa
50 Dos Orang Rp10.500 0% Rp525.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp10.824.500

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp10.824.500

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp9.294.500

[ # � Sppd Luar Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp9.294.500

[ - ] - Rp9.294.500

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Eselon III / Gol. IV

2 Per Hari
Orang /

Hari
Rp1.839.000 0% Rp3.678.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Eselon IV / Gol. III / Non ASN

3 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp1.032.500 0% Rp3.097.500



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Sekretaris Daerah / Anggota DPRD

/ Eselon II

1 Per Hari
Orang /

Hari
Rp2.519.000 0% Rp2.519.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.530.000

[ # � Sppd Dalam Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.530.000

[ - ] - Rp1.530.000

Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Spesifikasi: Biaya Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

9 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp1.530.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp15.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp742.300

April Rp1.030.000

Mei Rp3.800.000

Juni Rp0

Juli Rp900.000

Agustus Rp4.000.000

September Rp420.000

Oktober Rp813.200

November Rp3.294.500

Desember Rp0

Jumlah Rp15.000.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

Pangkajene



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.06 � PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN TERHADAP IZIN LINGKUNGAN
DAN IZIN PERLINDUNGAN DAN PENGELOLAAN LINGKUNGAN HIDUP �PPLH�

Kegiatan � 2.11.06.2.01 � PEMBINAAN DAN PENGAWASAN TERHADAP USAHA DAN/ATAU
KEGIATAN YANG IZIN LINGKUNGAN DAN IZIN PPLH DITERBITKAN OLEH PEMERINTAH
DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp20.000.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp25.250.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp20.000.000

Keluaran Jumlah Badan usaha dan/atau kegiatan yang diawasi 35.00 Badan Usaha

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.06.2.01.0005 � Pengawasan Perizinan Berusaha atau Persetujuan Pemerintah
terkait Persetujuan Lingkungan yang diterbitkan oleh Pemerintah Daerah Provinsi dan
Peraturan Perundang-undangan di bidang Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan
Hidup

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah Badan usaha dan/atau kegiatan yang diawasi

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp20.000.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp20.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp20.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.565.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.565.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.192.700

[ # � Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.192.700

[ - � Belanja Alat Tulis Kantor Rp1.192.700

Ballpoint Balliner

Spesifikasi: Ballpoint 0.8 mm
1 Dos Dus Rp235.000 0% Rp235.000

Cutter

Spesifikasi: L 500 Besar
1 Buah Buah Rp28.000 0% Rp28.000

Persentase Ketaatan Penanggungjawab Usaha dan atau Kegiatan Terhadap Izin Lingkungan, Izin PPLH dan PPU LH yang Diterbitkan oleh Pemerintah Daerah Kab/Kota

100 %

100 %

Persentase Pembinaan dan Pengawasan terhadap Usaha/Kegiatan Yang Memiliki Izin



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Map Biasa Karton

Spesifikasi: Karton
1 Buah Buah Rp2.700 0% Rp2.700

Map Plastik

Spesifikasi:
30 Buah Buah Rp15.000 0% Rp450.000

Map Plastik

Spesifikasi:
1 Buah Buah Rp15.000 0% Rp15.000

Refill Tinta Printer

Spesifikasi: 100 ml
4 Botol Botol Rp107.000 0% Rp428.000

Staples

Spesifikasi: Kecil
1 Buah Buah Rp34.000 0% Rp34.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp400.000

[ # � Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp400.000

[ - � Belanja Alat Tulis Kantor Rp400.000

Kertas F4 Folio

Spesifikasi: 75 Gram
5 Rim Rim Rp80.000 0% Rp400.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.972.800

[ # � Foto Copy

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.972.800

[ - ] - Rp1.972.800

Foto Copy

Spesifikasi: Folio
3288 Exemplar Lembar Rp600 0% Rp1.972.800

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp16.434.500

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp16.434.500

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp8.614.500

[ # � Sppd luar daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp8.614.500

[ - ] - Rp8.614.500

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Eselon III / Gol. IV

3 Hari
Orang /

Hari
Rp1.839.000 0% Rp5.517.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Eselon IV / Gol. III / Non ASN

3 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp1.032.500 0% Rp3.097.500

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp7.820.000

[ # � Dalam Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.820.000

[ - ] - Rp7.820.000

Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Spesifikasi: Biaya Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

46 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp7.820.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp20.000.000



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp2.400.000

April Rp900.000

Mei Rp3.000.000

Juni Rp3.500.000

Juli Rp3.500.000

Agustus Rp0

September Rp792.700

Oktober Rp5.434.500

November Rp472.800

Desember Rp0

Jumlah Rp20.000.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

Pangkajene



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.07 � PROGRAM PENGAKUAN KEBERADAAN MASYARAKAT HUKUM ADAT �MHA�,
KEARIFAN LOKAL DAN HAK MHA YANG TERKAIT DENGAN PPLH

Kegiatan � 2.11.07.2.01 � PENGAKUAN MHA, KEARIFAN LOKAL, PENGETAHUAN TRADISIONAL,
DAN HAK MHA YANG TERKAIT DENGAN PPLH

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp65.000.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp15.150.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp65.000.000

Keluaran

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi, Sinkronisasi, Penyediaan Data dan Informasi Pengakuan

Keberadaan MHA Kearifan Lokal atau Pengetahuan Tradisional dan Hak Kearifan Lokal atau

Pengetahuan Tradisional dan Hak MHA Terkait dengan PPLH

1.00 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.07.2.01.0001 � Koordinasi, Sinkronisasi, Penyediaan Data, dan Informasi Pengakuan
Keberadaan MHA Kearifan Lokal atau Pengetahuan Tradisional dan Hak Kearifan Lokal
atau Pengetahuan Tradisional dan Hak MHA Terkait dengan PPLH

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi, Sinkronisasi, Penyediaan Data dan Informasi
Pengakuan Keberadaan MHA Kearifan Lokal atau Pengetahuan Tradisional dan Hak
Kearifan Lokal atau Pengetahuan Tradisional dan Hak MHA Terkait dengan PPLH

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp65.000.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp65.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp65.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.103.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.103.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp898.700

[ # � Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp898.700

[ - � Alat Tulis Kantor Rp898.700

Ballpoint Balliner

Spesifikasi: Ballpoint 0.8 mm
1 Dus Dus Rp235.000 0% Rp235.000

Ballpoint Tinta Hitam

Spesifikasi: Kenko K�1
2 Dus Dus Rp94.000 0% Rp188.000

Cakupan Pengakuan Keberadaan MHA,Kearifan Lokal danHak MHA yang Terkait dengan PPLH

100 %

Cakupan data dan informasi tentang pengakuan MHA,Kearifan lokal, pengetahuan tradisional dan hak MHA yang terkait dengan PPLH


100 %



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Binder Clip

Spesifikasi: Kecil
3 Dus Dus Rp15.000 0% Rp45.000

Map Biasa Karton

Spesifikasi: Karton
1 Buah Buah Rp2.700 0% Rp2.700

Refill Tinta Printer

Spesifikasi: 100 ml
4 Botol Botol Rp107.000 0% Rp428.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp402.000

[ # � Belanja Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp400.000

[ - � Alat Tulis Kantor Rp400.000

Kertas F4 Folio

Spesifikasi: 75 Gram
5 Rim Rim Rp80.000 0% Rp400.000

[ # � SPPD Dalam Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.000

[ - � Alat Tulis Kantor Rp2.000

Lembar Disposisi

Spesifikasi:
1 Eksemplar Eksemplar Rp2.000 0% Rp2.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.191.800

[ # � Belanja Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.191.800

[ - � Foto copy Rp2.191.800

Foto Copy

Spesifikasi: Folio
3653 Lembar Lembar Rp600 0% Rp2.191.800

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.610.500

[ # � Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.550.000

[ - � Makan Minum Rapat Rp2.550.000

Nasi Kotak

Spesifikasi: Biasa
75 Dus Dus Rp34.000 0% Rp2.550.000

[ # � Makenna Dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.060.500

[ - � Makan Minum Rapat Rp1.060.500

Satuan biaya konsumsi

Spesifikasi: Snack Biasa
101 Orang Orang Rp10.500 0% Rp1.060.500

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp50.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp50.000.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp50.000.000

[ # � Naskah Akademik MHA

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp50.000.000

[ - � Jasa Penyusunan Naskah Akademik MHA Rp50.000.000

Jasa Penyusun Naskah akademik dan

Ranperda

Spesifikasi: Naskah akademik dan

Ranperda

1 Kegiatan Kegiatan Rp50.000.000 0% Rp50.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp7.897.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp7.897.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp6.877.000

[ # � SPPD Luar Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.877.000

[ - � SPPD Luar Daerah Dalam Provinsi Rp6.877.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Eselon III / Gol. IV

1 Orang x 1 Hari
Orang /

Hari
Rp1.839.000 0% Rp1.839.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Sekretaris Daerah / Anggota

DPRD / Eselon II

2 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp2.519.000 0% Rp5.038.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.020.000

[ # � SPPD Dalam Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.020.000

[ - � SPPD Dalam Daerah Rp1.020.000

Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Spesifikasi: Biaya Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

6 Orang x 1 Hari
Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp1.020.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp65.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp400.000

April Rp1.493.800

Mei Rp4.610.500

Juni Rp498.700

Juli Rp55.877.000

Agustus Rp0

September Rp1.120.000

Oktober Rp0

November Rp1.000.000

Desember Rp0

Jumlah Rp65.000.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Pangkajene



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.09 � PROGRAM PENGHARGAAN LINGKUNGAN HIDUP UNTUK MASYARAKAT

Kegiatan � 2.11.09.2.01 � PEMBERIAN PENGHARGAAN LINGKUNGAN HIDUP TINGKAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp74.000.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp75.686.875

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp74.000.000

Keluaran
Jumlah Masyarakat/Lembaga Masyarakat/Dunia Usaha/Dunia Pendidikan/Filantrophi yang

Dinilai Kinerjanya dalam rangka PPLH

5.00 Entitas

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.09.2.01.0001 � Penilaian Kinerja Masyarakat/Lembaga Masyarakat/Dunia
Usaha/Dunia Pendidikan/Filantropi dalam Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan
Hidup

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah Masyarakat/Lembaga Masyarakat/Dunia Usaha/Dunia Pendidikan/Filantrophi
yang Dinilai Kinerjanya dalam rangka PPLH

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp74.000.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp74.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp74.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp22.486.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp22.486.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.156.000

[ # � Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.156.000

[ - � Adipura Rp471.000

Ballpoint Balliner

Spesifikasi: Ballpoint 0.8 mm
1 Dus Dus Rp235.000 0% Rp235.000

Refill Tinta Printer

Spesifikasi: 100 ml
2 Botol Botol Rp107.000 0% Rp214.000

Spidol Permanent

Spesifikasi: Permanent Marker
2 Buah Buah Rp11.000 0% Rp22.000

Cakupan Penghargaan Bidang Lingkungan Hidup

100 %

Persentase Penghargaan Lingkungan Hidup

100 %



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - � Adiwiyata Rp685.000

Ballpoint Balliner

Spesifikasi: Ballpoint 0.8 mm
1 Dus Dus Rp235.000 0% Rp235.000

Binder Clip

Spesifikasi: Sedang
1 Dus Dus Rp22.000 0% Rp22.000

Refill Tinta Printer

Spesifikasi: 100 ml
4 Botol Botol Rp107.000 0% Rp428.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.058.500

[ # � Belanja Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.058.500

[ - � Adipura Rp1.235.500

Amplop Kecil

Spesifikasi: Warna Putih, Ada Perekat 80Gsm

95�152 mm isi 100

2 Dus Dus Rp24.000 0% Rp48.000

Kertas F4 Folio

Spesifikasi: 75 Gram
5 Rim Rim Rp80.000 0% Rp400.000

Map Biasa Karton

Spesifikasi: Karton
25 Buah Buah Rp2.700 0% Rp67.500

Map Ordener

Spesifikasi: Besar
6 Buah Buah Rp40.000 0% Rp240.000

Map Plastik Jepit

Spesifikasi:
15 Buah Buah Rp18.000 0% Rp270.000

Map Plastik

Spesifikasi:
14 Buah Buah Rp15.000 0% Rp210.000

[ - � Adiwiyata Rp823.000

Amplop Kecil

Spesifikasi: Warna Putih, Ada Perekat 80Gsm

95�152 mm isi 100

2 Dus Dus Rp24.000 0% Rp48.000

Kertas F4 Folio

Spesifikasi: 75 Gram
5 Rim Rim Rp80.000 0% Rp400.000

Map Plastik

Spesifikasi:
25 Buah Buah Rp15.000 0% Rp375.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp9.138.000

[ # � Balanja Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp9.138.000

[ - � Adipura Rp4.938.000

Foto Copy

Spesifikasi: Folio
8230 Lembar Lembar Rp600 0% Rp4.938.000

[ - � Adiwiyata Rp4.200.000

Foto Copy

Spesifikasi: Folio
7000 Lembar Lembar Rp600 0% Rp4.200.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp384.000

[ # � Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp384.000

[ - � Adipura Rp384.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Cartridge

Spesifikasi:
1 Unit Unit Rp384.000 0% Rp384.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp9.750.000

[ # � Belanja makan minum rapat

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp9.750.000

[ - � Adipura Rp6.150.000

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Satuan Biaya Konsumsi

200 Orang /

Hari

Orang /

Hari
Rp25.500 0% Rp5.100.000

Satuan biaya konsumsi

Spesifikasi: Snack Biasa
100 Orang Orang Rp10.500 0% Rp1.050.000

[ - � Adiwiyata Rp3.600.000

Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Spesifikasi: Satuan Biaya Konsumsi

100 Orang /

Hari

Orang /

Hari
Rp25.500 0% Rp2.550.000

Satuan biaya konsumsi

Spesifikasi: Snack Biasa
100 Orang Orang Rp10.500 0% Rp1.050.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp51.513.500

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp51.513.500

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp42.163.500

[ # � SPPD Luar Daerah Dalam Provinsi

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp16.976.000

[ - � Adipura Rp8.488.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Eselon III / Gol. IV

1 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp1.839.000 0% Rp1.839.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Eselon IV / Gol. III / Non ASN

4 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp1.032.500 0% Rp4.130.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Sekretaris Daerah / Anggota DPRD

/ Eselon II

1 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp2.519.000 0% Rp2.519.000

[ - � Adiwiyata Rp8.488.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Eselon III / Gol. IV

1 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp1.839.000 0% Rp1.839.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Eselon IV / Gol. III / Non ASN

4 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp1.032.500 0% Rp4.130.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Sekretaris Daerah / Anggota DPRD

/ Eselon II

1 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp2.519.000 0% Rp2.519.000

[ # � SPPD Luar Provinsi

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp25.187.500

[ - � Adipura Rp25.187.500



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah

Luar Provinsi

Spesifikasi: Eselon IV / Gol. III / Non ASN

5 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp5.037.500 0% Rp25.187.500

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp9.350.000

[ # � SPPD Dalam Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp9.350.000

[ - � Adipura Rp6.290.000

Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Spesifikasi: Biaya Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

37 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp6.290.000

[ - � Adiwiyata Rp3.060.000

Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Spesifikasi: Biaya Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

18 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp3.060.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp74.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp74.000.000

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp74.000.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

Pangkajene





DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.10 � PROGRAM PENANGANAN PENGADUAN LINGKUNGAN HIDUP

Kegiatan � 2.11.10.2.01 � PENYELESAIAN PENGADUAN MASYARAKAT DI BIDANG PERLINDUNGAN
DAN PENGELOLAAN LINGKUNGAN HIDUP �PPLH� KABUPATEN/KOTA

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp15.000.000

Alokasi Tahun � 1 � Rp25.250.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp15.000.000

Keluaran
Jumlah pengaduan permasalahan Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup tingkat

Kabupaten/Kota yang ditindaklanjuti/ditangani

10.00 Pengaduan

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.10.2.01.0004 � Pengelolaan Pengaduan permasalahan Pencemaran dan Perusakan
Lingkungan Hidup tingkat Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah pengaduan permasalahan Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup
tingkat Kabupaten/Kota yang ditindaklanjuti/ditangani

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp15.000.000

5.1 BELANJA  OPERASI Rp15.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.220.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.220.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp765.500

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp765.500

[ - � Belanja Alat Tulis Kantor Rp765.500

Ballpoint Balliner

Spesifikasi: Ballpoint 0.8 mm
1 Dus Dus Rp235.000 0% Rp235.000

Ballpoint Pen V2

Spesifikasi: V�2
1 Dus Dus Rp34.000 0% Rp34.000

Isi Cutter

Spesifikasi: A 300 Kecil
1 Bks Bks Rp5.400 0% Rp5.400

Persentase Pengaduan Masyarakat yang Ditindaklanjuti


100 %

Persentase Pengaduan Masyarakat Yang Diselesaikan


100 %



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Isi Staples

Spesifikasi: Kecil
3 Buah Buah Rp4.700 0% Rp14.100

Map Plastik

Spesifikasi:
3 Buah Buah Rp15.000 0% Rp45.000

Mistar Plastik

Spesifikasi: 30 Cm
1 Buah Buah Rp4.000 0% Rp4.000

Refill Tinta Printer

Spesifikasi: 100 ml
4 Botol Botol Rp107.000 0% Rp428.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp855.000

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp855.000

[ - � Belanja Alat Tulis Kantor Rp855.000

Amplop Dinas

Spesifikasi: Besar
4 Buah Buah Rp6.700 0% Rp26.800

Kertas F4 Folio

Spesifikasi: 75 Gram
7 Rim Rim Rp80.000 0% Rp560.000

Map Biasa Karton

Spesifikasi: Karton
6 Buah Buah Rp2.700 0% Rp16.200

Map Ordener

Spesifikasi: Besar
4 Buah Buah Rp40.000 0% Rp160.000

Map Plastik Jepit

Spesifikasi:
4 Buah Buah Rp18.000 0% Rp72.000

Stick notes

Spesifikasi:
1 Per Bungkus Bks Rp20.000 0% Rp20.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.600.000

[ # � Fotocopy

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.100.000

[ # � Foto Copy

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.500.000

[ - � Fotocopy Rp1.500.000

Foto Copy

Spesifikasi:
2500 Lembar Lembar Rp600 0% Rp1.500.000

[ - � Uji Laboratorium Rp2.100.000

Foto Copy

Spesifikasi: Folio
3500 Lembar Lembar Rp600 0% Rp2.100.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp9.779.500

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp9.779.500

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp7.229.500

[ # � SPPD Luar Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.229.500

[ - � SPPD Luar Daerah Dalam Provinsi Rp7.229.500

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Eselon III / Gol. IV

2 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp1.839.000 0% Rp3.678.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Eselon IV / Gol. III / Non ASN

1 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp1.032.500 0% Rp1.032.500

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Sekretaris Daerah / Anggota

DPRD / Eselon II

1 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp2.519.000 0% Rp2.519.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.550.000

[ # � SPPD Dalam Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.550.000

[ - � SPPD Dalam Daerah Rp2.550.000

Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Spesifikasi: Biaya Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

15 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp2.550.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp15.000.000

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp900.000

April Rp4.400.000

Mei Rp1.000.000

Juni Rp365.500

Juli Rp4.684.500

Agustus Rp2.050.000

September Rp0

Oktober Rp1.600.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp15.000.000

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

Pangkajene



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.11 � PROGRAM PENGELOLAAN PERSAMPAHAN

Kegiatan � 2.11.11.2.01 � PENGELOLAAN SAMPAH

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp3.393.890.800

Alokasi Tahun � 1 � Rp2.727.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp3.393.890.800

Keluaran Jumlah sampah yang tertangani melalui proses pengangkutan 22.00 Ton

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.11.2.01.0012 � Penanganan sampah melalui pengangkutan

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah sampah yang tertangani melalui proses pengangkutan

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp3.393.890.800

5.1 BELANJA  OPERASI Rp3.393.890.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.393.890.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.474.373.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.474.373.800

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp50.008.000

[ # � Tanah Timbunan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp50.008.000

[ - ] - Rp50.008.000

Tanah Timbunan biasa �Quarry)

Spesifikasi: /Mobil
532 M3 M3 Rp94.000 0% Rp50.008.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.413.998.000

[ # � BBM dan Oli Bulldozer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp144.220.000

[ - � Bulldozer Rp144.220.000

Oli Mobil

Spesifikasi: 1 Liter
375 Liter Liter Rp94.000 0% Rp35.250.000

Persentase Pengelolaan sampahdi wilayah kabupaten/kota

Persentase Pengelolaan Persampahan

100 %

100 %



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Solar

Spesifikasi: -
12820 Liter Liter Rp8.500 0% Rp108.970.000

[ # � BBM dan Oli Excavator

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp255.375.000

[ - � Excavator Rp255.375.000

Oli Mobil

Spesifikasi: 1 Liter
750 Liter Liter Rp94.000 0% Rp70.500.000

Solar

Spesifikasi: -
21750 Liter Liter Rp8.500 0% Rp184.875.000

[ # � BBM Persampahan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp885.190.000

[ - � BBM Pelayanan Khusus Rp39.780.000

Solar

Spesifikasi: -
4680 Liter Liter Rp8.500 0% Rp39.780.000

[ - � BBM Pelayanan Kontainer Rp61.200.000

Solar

Spesifikasi: -
7200 Liter Liter Rp8.500 0% Rp61.200.000

[ - � BBM Pelayanan Pasar Rp176.800.000

Solar

Spesifikasi: -
20800 Liter Liter Rp8.500 0% Rp176.800.000

[ - � Roda 4 Rp75.560.000

Oli Mobil

Spesifikasi: 1 Liter
80 Liter Liter Rp94.000 0% Rp7.520.000

Pertalite

Spesifikasi: 1 Liter
4860 Liter Liter Rp14.000 0% Rp68.040.000

[ - � Roda 6 Rp531.850.000

Oli Mobil

Spesifikasi: 1 Liter
1200 Liter Liter Rp94.000 0% Rp112.800.000

Solar

Spesifikasi: -
49300 Liter Liter Rp8.500 0% Rp419.050.000

[ # � Drainase

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp129.213.000

[ - � Mini Bachoe Loader Rp86.000.000

Oli Mobil

Spesifikasi: 1 Liter
300 Liter Liter Rp94.000 0% Rp28.200.000

Solar

Spesifikasi: -
6800 Liter Liter Rp8.500 0% Rp57.800.000

[ - � Roda 6 Rp43.213.000

Oli Mobil

Spesifikasi: 1 Liter
100 Liter Liter Rp94.000 0% Rp9.400.000

Solar

Spesifikasi: -
3978 Liter Liter Rp8.500 0% Rp33.813.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.227.000

[ # � Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.227.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - � Persampahan Rp898.000

Ballpoint Balliner

Spesifikasi: Ballpoint 0.8 mm
1 Dus Dus Rp235.000 0% Rp235.000

Ballpoint Tinta Hitam

Spesifikasi: Kenko K�1
2 Dus Dus Rp94.000 0% Rp188.000

Isi Staples

Spesifikasi: Kecil
10 Buah Buah Rp4.700 0% Rp47.000

Refill Tinta Printer

Spesifikasi: 100 ml
4 Botol Botol Rp107.000 0% Rp428.000

[ - � TPA Rp329.000

Ballpoint Balliner

Spesifikasi: Ballpoint 0.8 mm
1 Dus Dus Rp235.000 0% Rp235.000

Ballpoint Tinta Hitam

Spesifikasi: Kenko K�1
1 Dus Dus Rp94.000 0% Rp94.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.210.000

[ # � Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.210.000

[ - � Persampahan Rp1.156.000

Amplop Kecil

Spesifikasi: Warna Putih, Ada Perekat

80Gsm 95�152 mm isi 100

2 Dus Dus Rp24.000 0% Rp48.000

Kertas F4 Folio

Spesifikasi: 75 Gram
10 Rim Rim Rp80.000 0% Rp800.000

Map Biasa Karton

Spesifikasi: Karton
40 Buah Buah Rp2.700 0% Rp108.000

Map Ordener

Spesifikasi: Besar
5 Buah Buah Rp40.000 0% Rp200.000

[ - � TPA Rp54.000

Map Biasa Karton

Spesifikasi: Karton
20 Buah Buah Rp2.700 0% Rp54.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp7.930.800

[ # � Belanja Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp7.930.800

[ - � Drainase Rp2.400.000

Foto Copy

Spesifikasi: Folio
4000 Lembar Lembar Rp600 0% Rp2.400.000

[ - � Persampahan Rp3.130.800

Foto Copy

Spesifikasi:
4000 Lembar Lembar Rp600 0% Rp2.400.000

Foto Copy

Spesifikasi: Folio
1218 Lembar Lembar Rp600 0% Rp730.800

[ - � TPA Rp2.400.000

Foto Copy

Spesifikasi: Folio
4000 Lembar Lembar Rp600 0% Rp2.400.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.608.300.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.608.300.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp1.608.300.000

[ # � Belanja Jasa Petugas Kebersihan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.608.300.000

[ - � Petugas Drainase Rp287.550.000

Honorarium Petugas Kebersihan

Spesifikasi: Honorarium Petugas Drainase

23 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.200.000 0% Rp248.400.000

Honorarium Petugas Kebersihan

Spesifikasi: Operator Mini Bachoe

1 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.200.000 0% Rp10.800.000

Honorarium Petugas Kebersihan

Spesifikasi: Pembantu Operator Mini

Bachoe

1 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp900.000 0% Rp8.100.000

Honorarium Petugas Kebersihan

Spesifikasi: Sopir Mobil Operasional

1 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.000.000 0% Rp9.000.000

Koordinator Kebersihan

Spesifikasi:

1 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.250.000 0% Rp11.250.000

[ - � Petugas Persampahan Rp1.140.750.000

Honorarium Petugas Kebersihan

Spesifikasi: Penagih Retrebusi

12 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp700.000 0% Rp75.600.000

Honorarium Petugas Kebersihan

Spesifikasi: Penyapu Jalan

25 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.000.000 0% Rp225.000.000

Honorarium Petugas Kebersihan

Spesifikasi: Petugas Rumah Jabatan

4 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp700.000 0% Rp25.200.000

Honorarium Petugas Kebersihan

Spesifikasi: Sopir Mobil Operasional

10 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.000.000 0% Rp90.000.000

Koordinator Kebersihan

Spesifikasi:

3 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.250.000 0% Rp33.750.000

Pengawas Kebersihan

Spesifikasi:

2 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp700.000 0% Rp12.600.000

Petugas Pemungut Sampah

Spesifikasi:

58 Orang x

234 Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp678.600.000

[ - � Petugas TPA Rp180.000.000

Honorarium Petugas Kebersihan

Spesifikasi: Honorarium Mekanik dan

Operator alat berat � Operator Bulldozer)

2 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.200.000 0% Rp21.600.000

Honorarium Petugas Kebersihan

Spesifikasi: Operator Excavator

4 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.200.000 0% Rp43.200.000

Honorarium Petugas Kebersihan

Spesifikasi: Operator Jembatan Timbang

2 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.000.000 0% Rp18.000.000

Honorarium petugas kebersihan

Spesifikasi: Tenaga keamanan TPA / IPLT

2 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp800.000 0% Rp14.400.000

Honorarium Petugas Kebersihan

Spesifikasi: Tenaga Workshop TPA

6 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.000.000 0% Rp54.000.000

Petugas Kebersihan

Spesifikasi:

4 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp800.000 0% Rp28.800.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp304.000.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp304.000.000

5.1.02.03.02.0003 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Excavator Rp75.000.000

[ # � Pemeliharaan Kendaraan TPA

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp75.000.000

[ - � TPA Rp75.000.000

Pemeliharaan peralatan dan mesin

Spesifikasi: � Spek Alat berat, Booldoser

dan Excavator )

1 Paket Paket Rp75.000.000 0% Rp75.000.000

5.1.02.03.02.0012 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Alat Besar Darat Lainnya Rp40.000.000

[ # � Pemeliharaan Kendaraan Persampahan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp40.000.000

[ - � Bak Kontainer Rp40.000.000

Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-

Alat Besar Darat Lainnya

Spesifikasi: �Spek Bak Kontainer)

1 Paket Paket Rp40.000.000 0% Rp40.000.000

5.1.02.03.02.0043
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Alat Angkutan

Darat Bermotor Lainnya
Rp164.000.000

[ # � Pemeliharaan Kendaraan Pengelolaan Drainase

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp14.000.000

[ - � Roda 6 Rp14.000.000

Standar biaya pemeliharaan kendaraan

dinas operasional diatas 2 (dua) tahun

Spesifikasi: Roda 6 � enam )

1 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp14.000.000 0% Rp14.000.000

[ # � Pemeliharaan Kendaraan Persampahan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp150.000.000

[ - � Roda 4 Rp10.000.000

Standar biaya pemeliharaan kendaraan

dinas operasional diatas 2 (dua) tahun

Spesifikasi: Roda 4 � empat )

2 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp5.000.000 0% Rp10.000.000

[ - � Roda 6 Rp140.000.000

Standar biaya pemeliharaan kendaraan

dinas operasional diatas 2 (dua) tahun

Spesifikasi: Roda 6 � enam )

10 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp14.000.000 0% Rp140.000.000

5.1.02.03.02.0047
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Tak Bermotor-Alat

Angkutan Darat Tak Bemotor Lainnya
Rp25.000.000

[ # � Pemeliharaan Kendaraan Pengelolaan Drainase

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp25.000.000

[ - � Drainase Rp25.000.000

Belanja Pemeliharaan Alat-Angkutan Darat

Tak Bermotor

Spesifikasi: alat berat mini bachoe laoder

1 Paket Paket Rp25.000.000 0% Rp25.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp7.217.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp7.217.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp5.517.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # � SPPD Luar Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.517.000

[ - � SPPD Luar Daerah Dalam Provinsi Rp5.517.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Eselon III / Gol. IV

1 Orang x 3

Hari

Orang /

Hari
Rp1.839.000 0% Rp5.517.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.700.000

[ # � Sppd Dalam Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.700.000

[ - � SPPD Dalam Daerah Rp1.700.000

Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Spesifikasi: Biaya Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

10 Hari
Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp1.700.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.393.890.800

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp372.432.000

Maret Rp307.015.000

April Rp354.653.800

Mei Rp357.242.000

Juni Rp402.932.000

Juli Rp331.515.000

Agustus Rp333.225.000

September Rp377.432.000

Oktober Rp380.531.000

November Rp20.000.000

Desember Rp156.913.000

Jumlah Rp3.393.890.800

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

Pangkajene



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA  PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPA � DPA/A.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan � 2 � URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

Bidang Urusan � 2.11 � URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program � 2.11.11 � PROGRAM PENGELOLAAN PERSAMPAHAN

Kegiatan � 2.11.11.2.01 � PENGELOLAAN SAMPAH

Organisasi � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit � 2.11.0.00.0.00.01.0000 � DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun �1 � Rp0

Alokasi Tahun � Rp1.594.852.700

Alokasi Tahun � 1 � Rp1.493.408.927

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.594.852.700

Keluaran Jumlah sampah yang terdaur ulang 9000 Ton

Hasil

Sub Kegiatan � 2.11.11.2.01.0019 � Pengurangan sampah melalui pendauran ulang sampah

Sumber Pendanaan � Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi � Kab. Sidenreng Rappang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub
Kegiatan

� Jumlah sampah yang terdaur ulang

Waktu Pelaksanaan � Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA  DAERAH Rp1.594.852.700

5.1 BELANJA  OPERASI Rp1.594.852.700

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.594.852.700

5.1.02.01 Belanja Barang Rp564.923.200

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp564.923.200

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp1.220.000

[ # � Alat Kebersihan dan Pengomposan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.220.000

[ - � Alat Kebersihan dan Pengomposan Rp1.220.000

Sekop Pasir �Zona 2�

Spesifikasi:
10 Buah Buah Rp122.000 0% Rp1.220.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp555.500.000

[ # � Belanja Bahan Bakar

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp402.500.000

[ - � BBM Roda 3 Rp402.500.000

Oli Motor

Spesifikasi: 1 Liter
245 Liter Liter Rp60.000 0% Rp14.700.000

Persentase Pengelolaan Persampahan

100 %

100 %

Persentase Pengelolaan sampahdi wilayah kabupaten/kota



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Pertalite

Spesifikasi: 1 Liter
27700 Liter Liter Rp14.000 0% Rp387.800.000

[ # � Belanja BBM �Pelayanan TPS3R�

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp153.000.000

[ - ] - Rp153.000.000

Solar

Spesifikasi: -
18000 Liter Liter Rp8.500 0% Rp153.000.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp4.880.000

[ # � Alat Kebersihan dan Pengomposan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp4.880.000

[ - � Alat Kebersihan dan Pengomposan Rp4.880.000

Karung Plastik Besar

Spesifikasi: 100 Kg
500 Lembar Lembar Rp6.000 0% Rp3.000.000

Karung Plastik Kecil

Spesifikasi: 25 Kg
400 Lembar Lembar Rp4.700 0% Rp1.880.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp930.800

[ # � Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp930.800

[ - � Alat Tulis Kantor Rp930.800

Ballpoint Balliner

Spesifikasi: Ballpoint 0.8 mm
1 Dus Dus Rp235.000 0% Rp235.000

Ballpoint Tinta Hitam

Spesifikasi: Kenko K�1
2 Dus Dus Rp94.000 0% Rp188.000

Cutter

Spesifikasi: A 300 Kecil
1 Buah Buah Rp11.000 0% Rp11.000

Isi Cutter

Spesifikasi: A 300 Kecil
2 Bks Bks Rp5.400 0% Rp10.800

Lakban

Spesifikasi:
2 Buah Buah Rp29.000 0% Rp58.000

Refill Tinta Printer

Spesifikasi: 100 ml
4 Botol Botol Rp107.000 0% Rp428.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp800.000

[ # � Belanja Bahan Kertas da Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp800.000

[ - � Kertas dan Cover Rp800.000

Kertas F4 Folio

Spesifikasi: 75 Gram
10 Rim Rim Rp80.000 0% Rp800.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.592.400

[ # � Belanja Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.592.400

[ - � Foto copy Rp1.592.400

Foto Copy

Spesifikasi: Folio
2654 Lembar Lembar Rp600 0% Rp1.592.400

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp950.850.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp950.850.000



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp950.850.000

[ # � Belanja Jasa Tenaga Kebersihan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp950.850.000

[ - ] - Rp699.750.000

Koordinator Kebersihan

Spesifikasi:

3 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.250.000 0% Rp33.750.000

[ - � Petugas Kebersihan Rp251.100.000

Honorarium Petugas Kebersihan

Spesifikasi: Sopir Kendaraan Dinas �Sopir

Motora)

31 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp900.000 0% Rp251.100.000

Petugas Kebersihan �Pemilah Sampah)

Spesifikasi:

34 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp800.000 0% Rp244.800.000

Petugas Pemungut Sampah

Spesifikasi:

36 Orang x

234 Hari

Orang /

Hari
Rp50.000 0% Rp421.200.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp65.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp65.000.000

5.1.02.03.02.0043
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Alat Angkutan

Darat Bermotor Lainnya
Rp65.000.000

[ # � Pemeliharaan kendaraan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp65.000.000

[ - � Pemeliharaan Kendaraan Roda 3 Rp65.000.000

Standar biaya pemeliharaan kendaraan

dinas operasional diatas (dua) tahun

Spesifikasi: roda 3 (tiga)

13 Unit Unit Rp5.000.000 0% Rp65.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp14.079.500

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp14.079.500

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp10.679.500

[ # � SPPD Luar Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp10.679.500

[ - ] - Rp10.679.500

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Eselon III / Gol. IV

3 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp1.839.000 0% Rp5.517.000

Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam

Provinsi

Spesifikasi: Eselon IV / Gol. III / Non ASN

5 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp1.032.500 0% Rp5.162.500

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.400.000

[ # � SPPD Dalam Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp3.400.000

[ - ] - Rp3.400.000

Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Spesifikasi: Biaya Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

20 Orang /

Hari

Orang /

Hari
Rp170.000 0% Rp3.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.594.852.700



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Watang Sidenreng,tanggal 02 Januari 2024

Kepala SKPD

Ir. MUHAMMAD YUSUF, ST., M. Eng
NIP� 198106112000031002

Mengesahkan,
PPKD

SAHABUDDIN, SE
NIP. 197812212002121005

Januari Rp0

Februari Rp169.414.000

Maret Rp166.639.000

April Rp185.859.000

Mei Rp165.739.000

Juni Rp187.294.000

Juli Rp171.849.300

Agustus Rp183.639.000

September Rp169.414.000

Oktober Rp185.739.000

November Rp592.400

Desember Rp8.674.000

Jumlah Rp1.594.852.700

Pembahasan

Tanggal :

Catatan :

1.

2.

dst.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan
Tanda
Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH, M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

2. Ir. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA

3.
SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE,

Ak
197605192010011014

KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

DAERAH

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN

Pangkajene


